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Wojna nerwów.
Mowa *z*fa  prasowego Rzeszy o przyszłych zadaniach Europy*

Berlin, 6 grudnia. Na zjeżdzie prasy nie
mieckiej szef prasowy Rzeszy dr. Dietrich,
wygłosił przemówienie, w ktorem m. in. 
omówił wojnę nerwów, uprawianą przez 
aliantów, przyszłe zadania Europy i socjal
ne warunki przyszłego konstruktywnego ła
du nasiega kontynentu.

Scharakteryzował on przytem zasadnicze 
wytyczne politycznego kieirunku wojennego 
aljantów, który nazwał „strategją bluffu“*. 
„Przeciwnicy Niemiec starają się obecnie — 
jak oświadczył dr. Dietrich — własny spo
sób myślenia przygłuszyć specjalnie wyre
żyserowanym systemem propagandowym, 
który się zbliża do krainy marzeń aljan
tów. Po krucjacie Roosevelta, mającej na 
celu zbawienie świata, nastąpiło gorączko
wo planowanie na czasy powojenne, wpiera
jące się na wmówionej przesłance, jakoby 
wojna była już wygrana. Wraz z konferen
cją moskiewską osiągnięto pierwszy szczyt 
tej agitacji.

Natomiast poza frazesami kryje się nie
zwykłe ubóstwo Idei. Zarówno „demokraty^ 
czna“ droga, jakoteż szlak bolszewickiej 
walki klas doprowadzą ludzkość do nędzy 
1 rozpaczy, poza któremi czyha widmo 
chaosu.

Jedyną ideą, w imię której aljanci 
w rzeczywistości walczą, nie Jest 
świat wiecznego pokoju, lecz ciągły 

rytm nieustannej wojny".

Przeciwstawiajniemiecki system gospo
darczy ekonomicznym ideologiom przeciw
ników Itaeszy, dr. Dietrich oświadczył: 
,Bram« do nowej i lepszej przyszłości otwo- 
i'iy nio bolszewickie hasło o równości 
wszystkich ludzi, lecz prawdziwie twórcza 
Idea, propagująca równość szans dla wszyst
kich ludzi.

Gdyby bolszewikom miało się udać zrea 
lizowanie ich planów, wówczas taka zbol- 
szewizowana Europa stałaby się czemś w 
rodzaju kolonji Azji na najniższym pozio
mic. Europa nie mogła uniknąć ewentual
ności prowadzania walki przeciw bolszcwi- 
zmowi, ponieważ znajduje się ona na progu 
ewolucji spoleczno-rewolucyjnej w skali 
światowej".

„Gdyby mieszkańcy wyspy brytyjskiej — 
mówił dalej dr Dietrich — opierając się 
na rzeczywistości, zadali sobie dzisiaj py
tanie: o co właściwie walczymy, wówczas 
uświadomiliby sobie, że wszyscy oni, 
z wyjątkiem kilki osobników zarabiających 
na wojnie, biorą udział w wojnie wbrew 
własnym Interesom. Przekonaliby się 
wówczas, że walczą o coś, czego sami nie 
chcą. Wszyscy Anglicy walcizą przeciwko 
przeciwnikowi, który był gotów zagwa
rantować im jako przyjaciel to, co obec.nie 
utracą na rzecz swojego własnego soju
sznika. „Wolna r«ka dla bolszewlzmu w 
Europie! — to Jest dla Roosevelta wcale 
nie Jaklemś konlecznem złem lub ustąp- 
•twem pod naciskiem okoliczności, lecz wy
grywanym oddawna atutem w jego roz
grywce światowo-politycznej, który obec
nie położył on otwarcie w Moskwie na stół. 
Okoliczność, że atut ten jest wymierzony 
równocześnie przeciwko Anglji i osłabia 
W. Brytanję, stanowi właśnie przewodnią 
myśl tej gry, jaką pielęgnuje on jeszcze 
dzisiaj w ukryciu w najciemniejszych za
kątkach swego serca. Roosevelt m  pośred
nictwem bolszewizacji Europy, stanowią
cej centrum energii licznych narodów, 
pragnie wykreślić ją z rzędu samodziel
nych czynników gospodarczych. Temsa- 
mem wląc wykreśla on równocześnie An
glie I spycha Ją na drugorzędne stano
wisko. ,

Dla tych szalonych celów, wyznaczonych 
przez zbrodniczy kapitalizm i znikczemnia- 
}« człowieczeństwo bolszewickie, które — 
gdyby były w stanie zwyciężyć — wtrąciły
by świat w bezprzykładne morze nędzy 
społecznej, prowadzi naród amerykański 
wojnę przeciwko Europie.

Nie istnieje Inna alternatywa, jak 
tylko bolszewizacja kontynentu, 
albo teł nowe uporządkowanie Eu
ropy pod znakiem zwycięstwa nie

mieckiego.

Zwycięstwo narodów europejskich pod 
przewodem Niemiec jest drosrą jedyną, ja- 
ka zmierza w przyszłość.

Niemcy położyły fundamenty P°u nowy 
porządek współżycia ludzi, na podstawie 
których świta jaśniejsza przyszłość dla mas 
robotniczych. Na podstawie tałki«o kenoep- 
•ji, która poniosła cały ciężar tej wojny, 
ąorganliraje ołą kiedyś Bwrowi. gdy nasta
l i*  snów pokój, odbuduj* »1« zniszozoae

miasta, a mieszkania ludności urządzi się 
piękniej i bardziej postępowo w porówna
niu do tego, co zdołała zburzyć chęć zni
szczenia, objawiona przez wrogów naszych.

Taka Europa jest najmocniejsza i naj
bardziej zdolna utrzymać się w świecie 
wielkich i postępujących ewolucyj, jeżeli 
jest ona wielkością pod względem kultu
ralnym, jednością pod względem gospodar
czym, a wspólnotą narodów^samodzielnych 
pod względem politycznymi'*

Prem. Kallay przed parlamentem.
Budapeszt, 6 grudmia. Prem jer Kallay

miał dłuższą przemowę z okazji zakończe
nia debaty parlamentarnej nad pełnomoc
nictwami. w których zauważył odnośnie do 
polityki zagranicznej, że kierunek węgier
skich polityków zagranicznych w ciągu 
dyskusji parlamentarnej został określony 
przez ministra spraw zagranicznych, wobec 
czego nie ma nic więcej do dodania. Zasad
nicze warunki dla przyszłości Europy stre
szczają sie w uznaniu praw życiowych ma
łych narodów. Mówca stwierdził t naci
skiem, że w kraju jest spokój zabcapieczo- 
nv i wszelka nieprzyjacielska agitacja o- 
każe się zupełnie bezskuteczną. Kallay za
kończył słowami, że Węgry potrzebują dla 
swej przyszłości wiary, praey i żołnierzy.

Nowe szczegóły konferencji w  Teheranie.
Sztokholm, fi grudnia. Moskwa potwier

dziła, te przed kilku dniami odbyła »l« kon. 
ferencja pomiędzy Roo*eveltem, Stalinem 
I Churchillem w Teheranie. W konferencji 
tej brali równleł udział rzeczoznawcy. O- 
mawlano zagadnienia wojny przaclwko

Szósta bitwa morska pod Bougainville.
Nowe sukcesy lotnictwa Japońskie} marynarki.

Tokio, fi grudnia. Na wodach południo
wych od Bougalnvllle doszło dnia 3. 12. do 
szóstej bitwy morskiej pod Bougalnyllle — 
która przyniosła Japońskim siłom lotni
czym marynarki nowe 1 wielkie zwycię
stwo.

Jak sprawozdanie cesarskiej kwatery do
nosi, zaatakowały jednostki broni po
wietrznej marynarki wieczorem tegoż 
dnia na południe od Bougainville silny 
związek floty, przyczem trzy lotniskowca,

Jeden okręt łlnjowy lub wielki krąłownlk 
I Jeden wielki krążownik zostały zatopione.
Dwa z tych lotniskowców natychmiast za
tonęły.

Po zatem uszkodzone zostały jeden okręt 
linjowy, jak również krążownik i jeden 
kontrtorpedowiec. Z zupełną utratą tyeh 
obu statków należy się liczyć. Po japoń
skiej stronie zaginęło tylko w walce po
wietrznej 10 samolotów.

Druga rocznica wojny na Dalekim Wschodzie.
Ambasador Kurusu na temat przyczyn obecnej wojny.

Tokio, fi grudnia. Ambasador Saburo 
Kurusu, były specjalny wysłannik Japoń
ski do Stanów Zjednoczonych, z okazji 
zbliżającej się drugiej rocznicy wybuchu 
wojny na terenie Wielkiej Azji Wschod
niej napiętnował fałsze, wykręty I o- 
szczerstwa, zawarte w ostatnich oświadcze
niach amerykańskiego departamentu sta
nu na temat przyczyn obecne) wojny.

Kurusu omówił w szczególności ostatnie 
rokowania amerykańsko-japońskie, któ
rych poszczególne stad.ia strona amery
kańska przedstawiła w sposób zupełnie 
wykrętny. Wystarczy powiedzieć, że prze
ciwnik jest zmuszony uciekać się nawet 
w dokumentach oficjalnych do takich fał
szerstw, aby w ten sposób dalej oszuki
wać swoje społeczeństwo i wpływać na źle 
poinformowaną opinję_ neutralną, a to * 
tego i>owodu, pouieważ nie posiada żad
nych jasnych celów wojennych, które mógł
by otwarcie wypowiedzieć. Stany Zjedno
czone i Anglja obawiają się, że japońska 
machina wojenna stanie się nie do poko
nania wskutek wykorzystania wszystkich 
zapasów i bogactw rozległych obszarów 
Wielkiej Azji Wschodniej i rzucają obec
nie w swych rozpaczliwych przeciwofonsy-
wach na Pacyfiku wszystkie siły pod ha
słem: „Nie dajmy Japończykom ani chwili 
wytchnienia*1.

Rząd waszyngtoński — podkreślił amba
sador Kurusu między innemi —- prowadzi 
Amerykę dalej do walki, która nie u- 
względnia nawet życzenia Indyj w kierun
ku uzyskania wolności. W ten sposób A- 
meryka odrzeka się swej własnej histor.ii 
narodowej, ponieważ w swoim czasie sa
ma przecież walczyła o niepodległość prze
ciwko uciskowi Anglji. Ta krzyczącą do 
nieba niekonsekwencja wypowiada jaśniej 
niż jakiekolwiek inne słowa prawdziwe ce
le wojenne Stanów Zjednoczonych. Nie 
s p r a w i e d l i w o ś ć ,  ludzkie uczucia, lub miłość 
wolnoócł sa motywami, pędzącemu S t« y  
Zjednoczone na drogą podbojów. I m  jady- 
oie żądza potętfi.

Kurusu w zakończeniu podkreślił: „Do
bre plany strategiczne i heroiczny duch 
bojowy dzielnych cesarskich sil zbrojnych 
odniosły od chwili wybuchu wojny licz
ne wielkie zwycięstwa. Napełniają nas one 
nieustannie niewzruszoną odwagą. My w 
ojczyźnie musimy dorównać odwadze na
szych żołnierzy, okazując im nieugiętego 
ducha bojowego i wytężając całą naszą e- 
ncrg.ię w kierunku stałego wzrostu pro
dukcji samolotów i innych materjałów 
niezbędnych dla wojny aż de uzyskania 
ostatecznego zwycięstwa".

Z okaiji swych 51-letnich urodzin odebrał generał Fr«nco 
depesze gratulacyjne od wsiystkich miast hiszpańskich, w de- 

Hesjach tych rapewnlł ludnoSć ponownie Caudtlla o swej 

'niezmiennej wlernoSct.

Niemcom oraz sprawy polityczne. Komo* 
nlkat u rządowy będzie Jeszcze wydany.

Według londyńskiego korespondenta 
„Stockholms Tidningen" wyczerpującego 
komunikatu urzędowego na temat konfe
rencji w Teheranie oczekuje się za kilka 
dni.

Jak w kołach dyplomatycznych w Stam
bule podają, toczyły się na marginesie 5- 
duiowej konferencji między Churchillem, 
Kooseveltem i Stalinem w Teheranie za ci ęT 
te walki kompetencyjne pomiędzy róznemi 
organami bezpieczeństwa, towarzyszącymi 
wszystkim trzem mężom stanu. Nie udało 
sie Bowiem jasno rozgraniczyć włnseiwosci 
działania pomiędzy znacznomi sztabami a- 
gentów trzech wywiadów. Agenci brytyj
scy i amerykańscy zwracali bolszewikom 
uwagę na fakt. iż należy im się pierwszeń
stwo, a to na iKidslawie ich większego do
świadczenia, jakiego nabrali w czasie li; 
czuych dotychczas odbytych konferenoyj 
podczas obecnej wojny, w związku z ezem 
nabyli gruntownych wiadomości co do o- 
sób uczestników konferencji i licznej rze
szy reporterów, fotografów itd. Urzędnicy 
NKWD natomiast podkreślali, iż pierwszy 
rolę w zakresie bezpieczeństwa i kontroli 
konferencji winni oui posiadać, gdyż go
spodarzem jest dyktator sowiecki w cha
rakterze szefa najsilniejszej potęgi okupa
cyjnej w Iranie, który dlatego też jest od
powiedzialnym za bezpierany przebieg spot
kania. .lak w związku z tom podają, zaszła 
nawet konieczność porozumienia się bezpo
średniego trzech czołowych uczestników 
konferencji, celem rozgraniczenia kompe- 
tenoyj organów bezpieczeństwa, co przepro
wadzono też w myśl postulatów sowieckich.

Fiihrer gratuluje generałowi 
Franco.

Główna Kwatera FUhrera, fi grudnia. W
dniu 4 grudnia przesłał Fiihrer swe gratu- 
lacje w d e p e s z y  utrzymanej w słowach ser
decznych do hiszpańskiego szefa państwa, 
generalissimusa Franco, z okazji urodzin 
tegoż.

„Cała Europa stoi Niemcom do dyspozycji".
„El Espanol" o niemieckiej machinie wojennej.

Madryt, 6 grudnia. Niemcy posiadają, o Ile 
nie wląkszą, to conajmnlej taką samą szan
są wygrania wojny, jak i aljancl — Jak 
stwierdza polityczny tygodnik „El Espa- 
nol“ we wczorajszym artykule o drugim ak
cie wojny, który przez drugą ofensywą 
oznacza sią zrujnowaniem nerwów.

Hiszpańskie pismo rozpatruje w szczegol- 
ności powody, dla których niemiecka i>e 
wność zwycięstwa w zakresie w ijskowetfo, 
politycznego, moralnego i socjalnego terenu 
przemawia. Żadne z trzech wiol kich mo
carstw, Anglja i Stany Zjedn. i Sowie
ty, nie uniknęły ciężkich strat terytorjal- 
nych, natomiast Niemcy uniknęły nietylko 
walki na własnym terenie, lecz przeciwnie 
front odsunęły daleko na wszystkie cztery 
•trony świata, stwarzając sobie pna* to 
bezprzykładną pozycję kluesową. Wojna to- 
rorystyoans x powietrza mole wprawdzie 
•niewwyć budynki mieszkalna l przybytki

sztuki, jednakże nie dojirowadzi nigdy do za
łamania na froncie ojczystym. Niemiecka 
machina wojenna jest sjwawna i liczne 
ulepszenia obrony przeciwlotniczej, jak ró; 
wnież stałe ulej>szenia w broni powietrznej 
Sił najlepszym tego dowodem, że niemiecki 
przemysł zbrojeniowy, mimo wszystkich 
ntaków lotniczych, bez przerwy z dalszą siłą 
l»racuje. Że Niemcy nie mogą być dosiąg- 
nięte ani gospodarczo wobec silnego zwar
cia i jedności, mowiano już przyznać na
wet w obozach aljantów.

Ta rzeczywistość jest bezwzględnie jasna, 
jeżedi się zważy, że dziś prawie cała Europa 
stoi Niemcom do dyspozycji. Sukcesu mo
ralnego, jaki sobie Anglosasi z wojny po
wietrznej obiecują, również nie uzyskali, 
gdyż naród niemiecki rozporządza dzisiaj
o wiele silniejszą moralnością, jak z po- 
e są tka wojny.
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Morze Egejskie i jego 483 wyspy.

H o m e
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(St.) Kruków, B grud
nia. Między PAIwy&pi-m 
Bałkańskim, Muli) Azji) I 
Kret:) rozcJąga *k Pół
nocno-wschodnia część 
morza Śródziemnego. W 
tej ezę4ci morzu lt-ii| 483 
■wyn|iy Egejskie.

Wszystkie są górzyste,
Stanowiąc przedłużenie 
często daleko w morze 

łańcuchów 
gńrskicb Malej Azji 1 
Półwyspu Bałkańskiego.
Wyspy te tworzą liczne 
grupy t szeregi. Na pół
nocy loią trackie wyspy 
przyhneine Tasos, Sa
motraki, Imbros I Leni
no*. Na południowy za
chód od nich, między 
grecką wyspą przybrzeż
ną Cubeą i Półwyspem 
Chalcydydkkn, znajduje 
się grupa północnych 
Sporudów, obejmujących 
około 80 skalistych wysp, 
które posiadają wielkie
strategiczne znaczenie. __________________
Naprzeciw, u wyhrzeia
Małej Azji, jest położona wielka wyspa Lesboe, 
sławna w staroiytnoici kolebka sztuki poetyckiej
1 ojczyzna wielkiej poetki Safomy, oraz _ Chlos,
mana z doskonałego wina. Na południu dołącza
ją się południowe Sporady, w liczbie około 50, z 
pośród których największą na północy jest Sa
mos, a na południu Rodos.

Wyspa Rodos, łącznie * IS wysepkami, 
stanowi t. zw. Dodekansc, będący od 

80 lat we włoskiem pogadaniu.

Od wyspy Rodos, leżącej u południowo-zachod
niej® cypla Azji Mniejszej, biegną lukiem mniej
sze wyspy aż do wielkiej i długiej Krety, która 
odgranicza morze Egejskie od południowo- 
wschodniego basenu m oru Śródziemnego, nie po
siadającego już żadnych wysp. Od zachodniego 
cypla Krety aż do południowego krańca Pelopo
nezu łańcuch wysp stanowią Antikytlra 1 Kytlra, 
oddzielając morze Egejskie od morza Jońskicgo. 
Mifdzy Środkową Grecją, Pclopanezetn, Krętą 1 
pełndaiowemi Sporadsmi rozciągają się Cykla
dy, czyli Wyspy Pierścieniowe, tak nazwane 
przer starożytnych Greków, ponieważ leżały jak 
pieHeień dokoła świętej wyspy Delos, będącej 
miejscem kultu Apollina I Artemidy. Do Cyklad 
saiicza się 211 wysp, które wszystkie należą do 
Grecji, z wyjątkiem Astropalji, obsadzonej w 
1M2 rokn przez Włochów. Z powodu urodzajno
ści i łagodnego, subtropikalnego klimatu, łago
dzonego przez północne wiatry morskie, nazywa
ne je w starożytności perłami Hellady. Jednakże 
w późniejszym okresie panowania rzymskiego, 
gdy niektóre Cyklady stały się miejscem zesła
nia, określenie to już nie całkiem posiadało swe 
dawne znaczenie.

Dsli są te wyspy częściowo ogołocone r. la
sów 1 ubogie w wodę, a częściowo jeszcze 

bardzo urodzajne.

Z tago względu należą nadal do najcenniejszych 
części Grecji. W osłoniętych dolinach uprawia 
nią winną latorośl, oliwki, bawełnę i owoce po
łudniowe, produkuje się Jedwab i miód. Paro* 
jest z dawien dawna sławna ze swoich marmu
rów. Ns Nasos wydobywa się szmergiel.

Bogactwo kopalnlune stanowią tutaj rudy 
Maca, cynku i ołowiu, mangan, siarka 

I pomeks.

Cyklady są stosunkowo gęsto zaludnione. Mie
szkańcami wysp są prawie wyłącznie Grecy. 
Wyjątek stanowi Eubea, dokąd podobnie jak do 
kontynentalnej Grecji, kierowała się w XIV wie
ku wielka emigracja albańska. Zajęcie ludności 
stawowi ogrodnictwo, rybołóstwo, handel, żeglu
ga i budowa statków Grecy z wysp posiadają od 
dawna reagłus, jako odważni żeglarze. Kaleos t 
Samos przejechał w B20 r. przed Chr., jako 
pierwszy Grok. słupy Herkulesa, klórą to nazwą 
skreślano wówczas dzisiejszą Cieśninę Gibral- 

tarską.

Cyklady biegną w trzech szeregach. Wśród 
■wysp północno-wschodniego szeregu, które geo
logicznie stanowią przedłużenie Eubei, należy 
wymienić Delos, kulturalne centrum w starożyt- 
noici i najważniejszy port na ca łom morzu 
Egejski sm.

Nazos Jest największą wyspą, wykazującą 
równU-ż najwyższe gory, przekraczające 

lOttO metrów.

Wyspa U stanowiła w średniowieczu metropolję 
egejskiego świats wysp W środkowym rzędzie 
Cykladów leżą marmurov e wyspy Paros I los. 
Stolica wyspy los nosząca tę samą nazwę, była w 
Starożytności jednem z siedmiu miast, które 
«heiały uchodzić za miejsce urodzenia Homera. 
Palej Jest położons wyspa Syra, której slolics 
Ermupolis nsleiy od połowy ubiegłego wieku do 
najważniejszych miast handlowych l portowych 
merca Egejskiego.

Tntaj znajduje stą cen tram komunikacji 
okrętowej I punkt węslowy połączeń 

kablowych.

•gttidnlowo-zechodnl siereg wysp jest pod wzglę
dem geologicznym przedłużeniem Attyki. Tu leży 
Milo. sławna dzięki antycznej rzeAbie, t zw. We
nus Mllońskiej. oraz wulkaniczna wyspa Santo- 
»ln (Tera), która dostarcza doskonałego wina Na 
wyspie znajduje się jedyny wulkan w obrębie 
wszystkich wysp egejskich Porałem wytryska na 
wyspach dużo gorąiych źródeł, a trzęsienia zie
mi aie należą do rzadkości.

Do egejskich wysp przybrzeżnych Grecji na 
leży, prócz Euhei i Salaminy, sławaej ze zwycię
stwa Temistoklesa nad Persami w 480 roku przed 
Chr.. także Egjna stawna ze sztuki rzeźbiarskiej. 
!P  satoce Eginy leży również wyspa Hydra, któ

rej mieszkańcy odznaczyli się w greckich wal
kach wyzwoleńczych.

Największą s pośród południowych Spo
rudów, czyli „rwaprńsionych wysp“,

Jest Samos.

Wyspa U odanacza się urodzajnością I posiada 
bogate kopalnie cynku, ołowiu I żelaza. Wyso
ko cenione je»t także tamtejsze wino, ognisty 
biały muszkat. Mieszkańcy trudnią aię garbar
stwem, budową okręśów, handlem < żeglugą.

W starożytności posiadała wyspa Samo*

najwlękssą potęgę za tyrana Pollkratesa 

(532—522 przed Chr.). Tutaj kwitoęły sztuki, 
srehitekturs, plsstyka, odlewnictwo metali i ob

róbka kamieni szlachetny oh. Ogólnie ceniono 
tamtejszy kamień do polerowania złota i glinę, 
z której sporządzano cudowne wyroby ceramicz
ne. Archeolog niemiecki Teodor Wiegand odko
pał w 1910 r. w starożytnem mieście Samos 
świątynię Hery.

Najdalej na wschód wysuniętą wyspą 
morza Egejskiego jest Hodos,

oddalona o 18 km od południowo-zachodniego 
krańca Azji Mniejszej. Na obszarze 1404 km kw 
mieszka tutaj 70 000 ludzi, z czego 4/5 stanowią 
Grecy, a resztę Wloei i Turcy. Wyspę przerzyna 
zalesiony łańcuch górski, którego najwyższe 
wzniesienie stanowi Atalro, wysokości 1215 me
trów. Na północnym cyplu wypy leży stolica 
tej samej nnawy, mająca 20 000 mieszkańców. 
Stara dzielnica miasta, obwiedziona średnio- 
wiecznemi mu ram i, obejmują, wśród innych oso
bliwości, pałac wielkiego mistrza Zakonu Ro- 
dyjskiego i przy Via dei Cavalieri grobowce za
konników, ozdobione ich herbami.

'  W  IT wieku przed Chr. rzeźbiarz Charę* 
wznfósl w parcie Rodos posąg boga słoń
ca Helloea, wysokości 34 m, który zali

czał się do ..siedmiu cudów świata**.

Posąg ustawiono na pamiątkę odparcia najazdu 
macedońskiego króla D«metriosa Poliorketesa. 
„Kolos Rodyjski" zawalił się w czasie trzęsienia 
ziemi w 224 roku.

Wyspy Dndekanecu, o powierfoch.nl 1271 km*, 
posiadają 77.000 przeważnie greckich mieszkań
ców. Ważną pod względem strategicznym jest 
wyspa Karpatos, leżąca u wejścia na morze E- 
gejskis, pomiędzy Rodos I Krętą. Na przestrzeni 
282 km kw mieszka tutaj 7500 ludzi. Tak samo 
wielka wyspa Kos posiada 18.000 mieszkańców. 
Tn znajdowała się kolebka staro-greckiej medy
cyny, tu słała świątynia Asklerpiadesa I tutaj uro
dził się wielki lekarz Hippokrates. Najdalej na 
zachód wysunięta AstropaMa (Stampaglia) zosta
ła przez Włochów zamieniona na silną bazę 
morską.

Wainym punktem Jeal także Ceres, 
posiadająca lotnisko.

W ym ien ić  należy jeszcze położoną na północy  

wyspę Palm o*, gdzie, według tradycji, iw. Jan 
pisał swoj* „Objawii

Wielka bitwa obronna na Wschodzie.
Beriki. 5 grudnia. Nactełna komenda 

niemieckich alt skrajnych komunikują z 
głównej kwatary FUhrera w dniu 4 grud* 
nią:

Na południowym odcinku frant u wschód- 
nisgo do wląknych działań bojowych do
szło tytka na południowy wschód od Kro- 
mertczuka i'koła Czerkas. Wszystkie ataki 
nieprzyjacielskie odparto z wyjątkiem nie
znacznych włamań a cbarakteria lokal
nym. W jednem miejscu są w taku walki 
z oddziałem nieprzyjacielskim, który prze
łamał slą.

Pomiędzy Prypecią | Berezyną bolszewi
cy tu I ówdzie wtargnął! do naszych pozy- 
cyl. wyparto Ich jednrk znowu w natych
miastowym p rzec I wat a ku.

Na zachód od Krytzewta są w toku gwał
towni walki z sHnlsjszeml formacjami 
nieprzyjacielskiemi, woplsraneml przez 
czołgi. \

W rejonie bojowym na zachód od Smo
leńska bolszewicy w c«wartym dniu wlał* 
kiaj bitwy obronnej, przy gąstel śnieży
cy. podjąll ponowne gwałtowne ataki, któ
ra wciął powtarzali a ł da ttpadnlącto 
ciemności, mima wzrastających strat. 
Wszystkie ataki krwawa adparta; oddział 
nieprzyjacielski, który włamał slą w rejo
nie na północ od autostrady, zniezezono.

Na zachód od Nowla własne ataki przy
niosły lokalna sukoeey terenowe. SHne 
przerlwatakl nleprzyjaelelekle załamały 
eią. Zniszczono przytem 14 czołgi sowloc- 
kie, a cztery dalsza uczyniona pociskami 
n!"*deln?>ml do walki.

Na zachadnim odcinku frontu południo
wo-włoski-no są w teku w dcanych punk
tach gwałtowne walki, Niemieckie rezer
wy interwencyjne oczyśclhj klika włamań 
ł wzięły przytem Jeńców. Na nalskrafnlej- 
yen  lewem skrzydle na«ze«o frontu po- 
wstrzymane eMne ataki l-mel armii bry- 
tyjsklel na odcinku potycyktym. pitolo
nym „ kilka kilometrów datel na zaaleczu.

Formacie bombowców brytyjskich ood- 
J«łv we wczesnych oodzlnarh rannych dnia 
dzlslelszego atak teroryetyemv na miasto 
Uipzlg. W winni* miasta cletko trafiono 
drleink- mlnszkalna, gmachy publiczne 
oraz zabytki Mttnkl I kultury. Inne samo
loty nleprzylaclełekle przeleciały nad 
steUca Rzsszy. nie wyrzadra^c szkód. Do
tychczas stwierdzono zastrzelenie M kom- 
bomrów nlenrrviacle|ekleh. ,

Baterie delał dal*k*n*<nveh odęsow'*- 
drlały wcaoml na oalnń bateryl bryty 1- 
sklch przez Kanał La Manche I aetrsałały 
z dł*brvm aku+kl*m eblokty w » to
rtach Dover, Dcal I Felkeetone.

*

Berlin, (i rmdnia. Naeielna kamanda
ntwmiocklch sił zbralnych komunikuje z 
głównej kwatery FOhrora w dniu 5 grud
nia:

Na Krymie bolszewicy przystąpili wcza- 
rai po ślinom przynetowanlu artyleryi- 
sklrm. wspierani Hezneml eaołaaml. *o 
gwałtownych atokfw ze swego przyczółka 
desantowego na półnoeny wsrhód od Ker- 
czu. Odnarto Ich wirAd wv«akleh strat i 
znluzcrone arzytem tS caałnów. Wolska 
rumuński* r«Mtakewałv ar»y**ółsk dsean- 
towy na pałudnle ad Keretu. praełamały 
pezvcle nleprzylaclełekle I przebłłv »l* ał 
do wvt>rziia tllne formacie lotnlctw« 
wspierały z dobrą skutecznoiclą walki po

stronach Korczu. Pramy marynarki 
zaatakowały w cteónlnle Karczu t.ansport 
dowozowy bolsaowlków, przeanaccony dla 
połudnłowego przyczółka desantowego I 
zataplły 2 Itanonlerkl motorowe. Jeden ho
lownik, Jednq lichtugą. naładowana amu
nicją oraz S dalszych Jednostek morskich.

W wielkim tuku Dniepru I jiad  środko
wym Dnieprem doecto, niezależnie od lo
kalnych starć, tyllse w rejonie Czerkas do 
oiywlonych walk. Ataki balsaewików na 
zachód I na południowy zachód od miasta 
spełzły na nłczem. Nieprzyjacielskie siły, 
które przełamały »l« na południe od Czer
kas aniszezono w największej czyScl, 

Pomiędzy Pryneclą a Berezyna trwają 
clełkle walki. Na zachód od Kryczewa od
bito w kontrataku odcinek pozycyj, który 
przejiciowo stracona. ,

W rejonie bojowym pod Smoleńskiem 
bolszewicy pod wpływem wysokich strat 
w ludziach 1 materjale oraz bezowocności 
swych prób przełamania slą nie atakowali 
więcej wczoraj. W ten sposób ezwarta bit
wa obronna nad autostradą smoleńską za
kończyła slą znowu pełnym sukcesom nie
mieckim.

Na froncie południ owo-włoskim ataki 
nleprzyjaelelekle oraz silny ogień artyle
ryjski straciły na gwałtowności w porów
naniu do dni poprzednich.

Na zachodnim odcinku załamały slą w 
ogniu obronnym ataki wojek amerykań
skich na kilka odcinków pozycyjnych 
wśród szczególnie wyeokich strat 

Na wschodnim odelnku Anglicy w dniu 
wczoralszym nls kontynuowali ewego ata
ku, zakrojonego na wlstką skalą. Naeze

wojska zdobyły znowu przejściowo straco
na miejscowość.

Podczas ataku silnych formacyj nie
mieckich samolotów bajowych na nieprzy
jacielską bazą dowozową Bari w nocy na 
3 grudnia zatopiono — według ostatecz
nych stwierdzeń — 4 statki handlowe o 
łącznej pojemności 31.000 brt, w czcm wiel
ki cysternowiec. Pozatem w niszczący spo
suw trafiono 9 frachtowców o łarznej po
jemności 45.000 brt oraz jeden okręt wo
jenny średniej wielkości. Dwa własne sa
moloty zaginąły.

Wczoraf w godzinach wieczornych nie
przyjacielskie samoloty nękające zrzuciły 
kilka bomb na rejon Niemiec zachodnich.

„Daily Express“ o zachowaniu się 
wojsk niemieckich.

Genewa, 6 R-rudnia. Korespondent wojen
ny dziennica „Daily Expreas‘' podkreśla 
niezwykle poprawne stanowisko wojak nie
mieckich we Włoszech. Wojska te porozu
miały sie z przeciwną stroną w sprawie po
chowania poległych i zezwolijy nawet sani
tariuszom alianckim na wywieaicuie do ty
łów ze swych linij rannych Anglików i A- 
merykanów. Pozatem żołnierze niemieccy 
walozą bardzo zręcznie i bardzo dzielnie. 
Szczególnie wyróżniają «ie przytem ich 
podoficerowie.

Nowe polityczne spotkanie 
w Kairze?

Ankara, 6 grudnia. Jakkolwiek urzędo
wo nie zostało ogłoszone, jest przecież wia
domo od piątku w politycznych i dyploma- 
tycmych kolach Ankary, że prezydent re
publiki tureckiej lamet Inonii udał sie do 
Kairu, aby eie tam spotkać z Rooseveltem.

W politycznych kołach podróż Ismeta 
Inonii uważają jako uzupełnienie podróży 
tureckiego ministra epraw zagranicznych 
Menemencoglu do Kairu, gdzie spotkał sią 
w pierwszych dniach listopada z Edenein 
po jego powrocie z Moskwy. Ponieważ 
Roosevelt znajduje sie już w bliskim o- 
brębie Turoji, nie będzie w tom nic nad
zwyczajnego, jeżeli spotkanie miedzy nira 
a prezydentem turockiej republiki przyj
dzie do skutku. W  tureckich kołach nia 
przypuszczają, aby z togo spotkania wyni
kła jakakolwiek zmiana w tureckiej poli
tyce zagranicznej.

Druzgocące uderzenie na armję 
Czungkingu.

Tokio, 6 grudnia. Cesarska kwatera głów
na podaje do wiadomości, że jednostki ar- 
mji, która od 2 listopada przeprowadziła 
ofensywne operacje przeciw armji c*ung- 
kińskiej w szóstym rejonie wojennym, wy
konały druzgocące uderzenie i obsadziły 
dnia 8 grudnia zupełnie miasto Czangteh. 
Straty arm.ii ezungkińskiej wynoszą do 1 
grudnia 18.497 zabitych i 8.361 pojmanych. 
Straty japońskie wynoszą 556 nabitych.

Londyn w sprawie zrzucenia 
bomb na Lund.

Sztokholm, 6 grudnia. Rząd brytyjski u- 
dzielił odpowiedzi na protest Szwecji z po
wodu zrzucenia bomb na szwedzkie mia
sto uniwersyteokie Lund wieczorem dnia 
18 listopada.

Odpowiedź, doręczona poselstwu szwedz
kiemu w Londynie stwierdza, że przepro
wadzone dochodzenia wykazały, że żaden 
z samolotów brytyjskich, które w ciągu 
wymienionej nocy powracały z ataku aa 
Ni«wncy, nie zrzucił bomb. Natomiast ni® 
jest wykluczona możliwość, iż jeden z sa
molotów, który nie powrócił, ponosi odpo
wiedzialność za ten incydent Ponieważ 
bomby, według informacyj szwedzkich, by
ły pochodzenia brytyjskiego, rząd brytyj
ski wyraża gotowość ^nagrodzenia po
wstałych szkód, których głęboko żałuje.

Poseł szwedzki u min. von Ribbentropa
Odrzucenie mieszania się Szwecji do spraw nlemlecko-norwesklch.
Bsrlin, 6 grudnia. Ntomlookls biuro In

formacyjno podaj s do / wiadomości i
Ml ni stor opraw aagranloanych ftzouy 

vm  Rlbbontrop uprosił do sloblo przed
stawi cisto dyplomatyoznsgo krótostwa 
Szwscli pana Poeto I zakomunikował mu 
w związku z rozmową sxwMtokls*o mini
stra spraw zagranicznych z posłem nie
mieckim w Sztokholmie w sprawia studen
tów, areoztowanych z powodu sabotażu w 
Oslo. io rząd niemiecki nlo wldal małnoścl 
omawiania z rządom szwedzkim tego ro
dzaju spraw oraz te joot zmuaatany proolć 
rząd szwedzki, aby w przyszłości wstrzy
mał elą od Jakiegokolwiek mtosaanla w 
sprawy nlemleeke-norwosfcto.

Nastfjp-nie minister spraw zagranicznych 
Rzeszy wyraził wobec orr.edatawiciela 
Siwecji zdziwieni# rządu Rzeszy z tego po
wodu, że rzad Szwecji uczynił przedmio
tem kroku dyplomatycznego zupełnie na
turalne zarządzenie władzy pkiuy»aęyjnej w 
Korwogr.ii, mianowicie unieflzko-dlrwienie 
sabotażystów i podpalaczy, które stało sią 
koniecznem lakże w interesie Norwegji. 
Zdziwienie rządu Rzeszy iest tem wiek*ze, 
ponieważ rząd szwedzki dotychczas ni<* u- 
waiał za właściwe podejmowanie interwen- 
#ii u A n g lji. Stanów Zjednoczonych lub 
Związku Sowieckiego s powodu rzeczywi-
• tjrch i to bardzo dnwtycTnyeh narnazeń 
interesów skandynawakioh przez te pań

stwa. I  tak rząd szwedzki miedzy innemi 
nie reagował, itiedy Anglja przez swoje 
działania zaczepne przeciwko Norwegii 
przeniosła wogóle wojnę do Skandynaw.n. 
Również rząd aorwedzki zupełnie me zotro- 
szozyl sie oprawą nieopisanych okrucieństw 
Związku Sowieckiego podczas bolszewizo- 
w«nia państw bałtyckich, kiedy to ni. i. 
około 170.000 Estończyków. Łotyezów i L i
twinów, wśród nich dziesiątki tysięcy ko
biet i dzieci deportowamo do Rosji i tam 
wydano na zagładę. W tych wypadkach nie 
ujawniło sie uczucie braterskiej wspólno
ty, na którą powołuje sie obecny rzad 
wzwedzki w odniesieniu do podpalaczy nor
weskich, podszczutych przez niemrzyiaciel- 
skich agentów. Przedewszystkiem jednak 
otiin.ia światowa stoi wobec wstrranającego 
faktu, że Szwecia pozostawiła na łasce losu 
bratni naród fiński w jego bohaterskiej 
walce o byt przeciwko bolszewizmowi. iaką 
prowadzi on w tym samym stopnin we 
własnym interesie, jak i w interesie Szwe
cji.

Wynikające z tych wszystkich faktów 
stanowisko Szwecji, która została nchro- 
niona od ewentualności stania^ «_ie sama 
remem wojennym fvlko dzięki inłejwencn 
niemieckiej w Norwegii i niemieckiej wal
ce obronnej przeciwko Wschodowi, jeet dl* 
narodu niemieckiego niezrozumiało.
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Walki w południowych Włoszech
• t Berlin, 6 grudnia.
Ajfemcja „Tele- 
precss‘‘ dowiaduje 
6iQ z dobrae poin
formowanego źró
dła nafitfjipTijących 
szczegółów o wal
kach w południo
wych Włoszech: 

Naokół intensyw
ność operacyj na 
południowo - wło
skim froncie znacz
nie osłabia. Na od
cinku wschodnim 
po wielodniowych 
daremni® usdłowa- 
n y ch prze? omach 
lub manewrach o- 
bejściowych prze- 
eziy formacje bry
tyjskie do miejsco-

_  _ , Ślimacza" ofensywa a- 
p r a e -  Ijantóio w karykaturze 

francuskiej.

wych aikcyj. Również i w obrębie amery
kańskich wojak na zachodnim odcinku za- 
Enaczył sig tylko silny ojfioń artyleryjski 
na niektórych odcinkach fronlm. Amery
kańska piechota ograniczyła «ie również 
tylko do lokalnych przedsiewaitjć.

Uroczystości ku czci św. Barbary 
w Hiszpanji.

Madryt, 6 grudnia. Dzień św. Barbary, pa
tronki hiszpańskiej artylerjd, obchodzono 
w sobotq we wszystkich hiszpańskich mia
stach garnizonowych uroczy 8 te mi ceremo
niami religijnemi, defiladami przed komen
derującymi generałami poszczególnych o- 
krągów wojskowych oraz innymi uroczysty
mi obchodami. W Mszy św.. celebrowanej 
w madryckim kościele św. Barbary, wzięli 
udział m. in. małżonka hiszpańskiego szefa 
państwa, minister spraw wojskowych i lot
nictwa, jaleoteż i szef gabinetu wojskowego, 
generał Munoa Grandes.

Pożar na argentyńskim parowcu.
Buenos Alras, 6 grudnia. Na parowcu to

warowym „Rio Gna Lejruay'*, należącym 
do argentyńskiej państwowe.! floty handlo
wej, tuż przed wypłynięciem z portu w No
wym Orleanie wybuchł pożar. Po kilkugo
dzinnej be*ikut«cznej pracy przy (jasieniu 
ognia, musiano statek przeholować, aby za- 
pobieo przenzucenia się płomieni na doki. 
Statek osiadł na mieliźnie w pobliżu portu. 
Według ostatnich doniesień, dotychczas me 
zdołano jeszcze o p a n o w a ć  pożaru.

Parowiec ten o pojemności 7.600 ton jest 
dawnym statkiem włoskim, noszącym na
zw t* „Vittorio Veneto“. który z ładunkiem 
5.000 ton papieru gazetowego miał wyjechać 
z powrotem do Buenos Aires. Przyczyna 
pożaru jest jeszcze nie wyjaśniona, jednak 
dochodzenia policyjne są w toku.

Syrja — świat gór i ogrodów.
(J. E.) Upalnie goreje słońce nad Damaszkiem. 

A starożytna stolica Syrji tętni ruchem i gwa
rem. Krótkie, wąski* uliciki dzielnicy arabskiej 
mienią się koiorowemi towarami straganów, róż
nojęzyczne i różnokolorowe ludy przewalają się 
wszędzie. Tu czarują oko cudowne, mięl kie dy
wany, lam grają feerją barw pyszne tkaniny lub 
kuszą podniebienie słynne słodycze wschodu. — 
W dal zaś za miastem ciągną się bajecznie zie
lone ogrody i pola, a hen na horyzoncie majaczą 
łańcuchy gór Antilibanu, pokryte wieczystem sre
brem śniegów.

Lecz vznów wchłania nas tempo tycia miasta. 
Idziemy gwarnemi ulicami i dziwne wspomnie
nia opadają mózg. Niekiedy trafiamy na stare 
ruiny jakiejś świątyni, niekiedy zastąpi nam dro
gę pradawna, zasypana studnia, budząc minion* 
echa świetności tego miasta, kiedyto jeszcze wła
dali lulaj babilońscy czy arabscy mocarze. Oto 
w małym zaułku ciemna, mroczna nora tłołnlka, 
ale jakże prześliczne, gustowne | artystyczne 
znajdujemy tam wyroby. Misternie cyzelowań* 
sygnety, kunsztowne branzolety, cudownie opra
wne klejnoty.

W kilka dni później przybywamy do słynnej 
antycznej miejscowości lego kraju — Palmiry. 
Dumnie wznoszą się tu ruiny legendarne wprost 
pamiętającej czasy świątyni słońca. Kolumny jej, 
wyciosane z jednolitych głazów — mają 23 me
try wysokości i 7 metrów grubości. Fundamenty 
zał owej świątyni są ciosane z tak gigantycznych 
kamieni, że nie spotyka się podobnych w  pira
midach Egiptu. Należy przy tem zaznaczyć, iż 
ruiny te ciągną się na przestrzeni kilku kilome
trów kwadratowych a podstawy ich są tak po
tężno, że w późniejszych czasach zbudowano na 
nich całą wieś arabską.

Jedziemy teraz krainą podgórską ogrodów — 
znajdujących się u stóp strzelistych turni Libanu. 
Szczyty ich dochodzą do 3.070 metrów wysokości. 
Najwyższy masyw Hermon, sięga 2880 metrów. 
Liban — „Białe Góry" otrzymał swą nazwę od 
skał wapiennych, a iglice skalisk pokryte są ii-

mą grubą warstwą śniegu, który topniejąc, two
rzy latem i wiosną liczne strumienie górskie oraz 
źródła rzek. Wody ta nawadniają właśnie leżąc* 
na naszej drodze ogrody owocowe. — Rotną tu 
pomarańcze, figi, oliwki, banany — kołyszą się 
w podmuchach lekkiego zefiru daktylowe palmy. 
Nie dziw też, że Arabowie mówią o górach Li 
banu, i« „głowa Ich spoczywa w lodowatej zi 
mie, na plecach Igra wesoła wiosna, na kolanach 
śpi jesień, u stóp rozpościera się urodzajne lato'

Niegdyś sławną była Syrja ze swych lasów ce
drowych, pokrywających zbocza owych gór — 
dziś jednak wytrzebiono je prawie zupełnie.

Znów widnieją przed nami rozległe przestrze
nie — to dawna Fenicja, której potężne przed 
wiekami porty utraciły w dobie obecnej kom
pletnie swe znaczenie.

Wogóle Syrja — to krainna wapiennych wy
żyn, przez które przechodzi najgłębsza depresja 
naszego globu. Z wio się ona Celesyrją. Poprzez 
urodzajne jej dziedziny w kierunku północnym 
leniwie loczy swe wody rzeka Orontes. Nad dol
nym jej biegiem, niedaleko morza, wzbija wie
życe swych świątyń prastara Antjochja.

Powierzchnia lego kraju wynosi 150 tysięcy ki
lometrów kw, liczba mieszkańców — 2.8 miljo- 
na. Z ogólnej tej liczby przeszło 2 miljony sta
nowią muzułmanie, przeszło 0.5 miljonów chrze
ścijanie, 150 tyś. izraelici. Syryjczycy używają 
głównie języka arabskiego. Ciekawym jest fakt, 
łe w górach Libanu mieszka około 200 tys chrze- 
ścijan-maronitów, uznających władzę papieża — 
ale posługujących się w obrzędach liturgicznych 
językiem arabskim.

Syrja — to świat ogrodów, nie dziw więc, że 
gospodarka rolna stoi tu na nader wysokim po
ziomie; głównemi przytem produktami eksporto- 
wemi są: zboża, jedwab, oliwa, owoce.

Kwitnie tam również przemysł domowy — 
mianowicie wyrób dywanów.

Głucho warczy motor autobusu, pędzącego po
prze* ponurą pustynię syryjską.

Aljancl stracili 16 samolotów.
Berlin, 6 grudnia Niemieckie siły obrony 

powietrznej raportiują z frontu południo- 
wo-włoskiego o zestrzeleniu 16 brytyjskich
i północno-amerykańskich samolotów w 
ciągu dnia 2 grudnia. Wśród zniseczonych 
maszyn znajduje sie kilka bombowców 
dwu- i czteromotorowych. Maszyny te ze
strzelono w czasie akcji obronnej przeciw
ko alianckim atakom powietrznym w rejo
nie przyfrontowym oraz na obszarach po- 
zaf rontowych.

Zdziwienie w Waszyngtonie.
Sztokholm, 6 grudnia. Przedwczesne n-

publjkowanie wiadomości na temat konfe
rencji, jaka odbyła siq miedzy Roosevol-

tem, Churchillem f Stalinem, wywarło w 
placówkach informacyjnych na terenie 
Stanów Zjednoczonych wrażenie uderzenia 
..pioruna z jasnego nieba". W kolach tych 
— jak podaje brytyjska służba informa
cyjna — wielkie wrażenie i zdziwienie wy
wołał fakt, że wiadomość ta nie była rów
nocześnie podana'w innych stolicach.

J aport ja niemożliwa 
do zaatakowania.

Sztokholm, 6 grudnia. Amerykański sre-
nerał-poruoznik Aleksander Vandegrift, 
który niedawno temu zamianowany został 
szefem amerykańskiego korpusu marynar
skiego, oświadczył, jak donosaą z Nowego 
Jorku, će amerykański naród musi *ie z

tom licayć, iż nie moiua uzyskać łatwych 
zwycięstw. Japońskie ubezpieczenia s o 
cjalnego typu uczyniły wszelkie usiłowania 
lądowania lub posunięcia się naprzód ck;ż- 
kiem i niebezpiecznym przed_su>wziiyi m i i . 

Na wszystkich wyspach urządzili oni pozy
cje obronne, któro zamykają drogi} 4° * ° ‘ 
kio. _______

Na zapytanie, jaka Jest odpowiedź ludności litewskiej aa 

mową, wygłoszoną przez Stalina, oSwiadezyl w pewnym wy

wiadzie inany n» Litwie jenerał N*vakas ra In., że walka 

przeciwko bolszewizmowi Jesl nakazem chwili. Naród litewski 

Jest lego Świadom, coby się dzlato, gdyby po raz wtóry 

napednląty został przez bolszewików. Oznaczałoby to zupełne 

zniszczenie narodu litewskiego. Powstałby wtedy zamęt l naj

większa po wsze czasy rzeź lodzi. Naigorątszem naszem ty

czeniem Jest współpraca z Niemcami, które dzisiaj są Jedyną 

gwarancją dla ratunku Europy.

KRONIKA
Dziś: Mikołaja bp. 
Jutro: Ambrożego

Dzli obowiązuje zaolom* 
■tlenie od g. 16.30 do 7.t

Zdwoić uwagę w czasie mgły.
(tp) Kraków, 6 grudnia. W  okrasie późnej Je- 

sieni o t b i  zimy wieczorami, nocą i wczcsncml 
rankami zalegają okolice gęste mgły.

Zjawisko to jest dość częste, wówczas widocz
ność nie sięga dalej jak 80—40 m. Domy, drze
wa i inne przedmioty są osłonięte mgłą i wywo
łują fałszywe złudzenia optyczne. W przypadku 
mgły ruch uliczny jest bardzo utrudniony. Kai- 
de skrzyżowanie ulic, kaide przejście przez tory 
kolejowe, każdy most, kaide drzewo i zakręt 
przedstawiają zwłaszcza dis ruchu kołowego 
pewne niebezpieczeństwo.

Dlatego też wszyscy kierowcy pojazdów me
chanicznych, a więc rowerów, motocykli i samo
chodów powinni jechać wolno i zdwoić swoją 
uwagę przy "wyżej wymienionych miejscach 
Ze zdwojoną uwagą powinni również jechać do
rożkarza 1 uuu furmani pojazdów konnych.

ftp) KSIĄtKA RACHUNKOWA , ,KALKULACJA KUPIICKA" 

ukarała się ostatulo, napisana przaz dyptomowaaego nauczy- 
cłtła  szkól handlowych, Kocha. Książkę można nabyć w cenie 

7 zt. przez Osteuropłtlscha Verlagsanstalt w Krakowie Na pod
stawie zarządzenia władz szkolnych, nauka rachunków ku

pieckich w zawodowych szkołach obowiązkowych Areriaich ma 

slą odbywać a i  podstawie wyżej podane) kstątkt.

(tp) OBRADY ROLNICZE W LU IL IN łl. Niedawno temu Wy

dział W yłysienia 1 Rolnictwa w Urzędzie Okręgu lubelskiego 

zorganizował obrady, w których wzięli udział współpracow

nicy z całego Okręgu. Głównym przedmiotem obrad byty naj

różnorodniejsze zagadnienia pracy zbliżającej się nowej kara- 

r»n)l t e h i) .  Bardzo dużo nwagl poświęcono nasiennictwu 
i gospodarstwom wzorowym. Dążeniem władz lest, aby wy

dajność rolnictwa w kaidej miejscowości zwiększyć.

2-gl Przetarg na buhaja I knury
odbędzls tlę  we środę dnia 1S grudnia 1943 r. w Tarnowie (Klikowa, plac rzeźni). 
Początek przetargu o godz. 10 rano (najpierw knury, potem buhaje). Licencja 
t klasyfikacja 14 grudnia o godz. 13.

Związki Hodowców Bydła I Trzody Chlewnej w Krakowie.

Matrymonialna
Clemno-blondyn, lat 40, wysoki 1 * 0  m 
przystojny, łagodnego charakteru, weso
łego usposobienia, przebywający obecnie 
w Rzeszy, z braku znajomości, nawiąże 
korespondencję w celu matrym.. z panią 
pełnej tuszy, o podobnych walorach, do 
lat 45. łaskawe zgłoszenie o Ile możno
ści z lotografią, za której zwrot ręczą. 
Doniec Krak.. Kraków. „Nr. 2075k" 
Panna, samodzielna, lat 45, przystojna, 
wysokiego wzrostu, che poznać pana do
brego, szlachetnych zalet. Cel matrym. 
Zgł.: Biuro Ogłoueń, Kraków, S ienią 12, 
„Gniazdko". B574
Biedna, brzydka wdowa z dzieckiem, po
siada mieszkanie, poślubi pana po czter
dziestce z dobrem sercem. Zgl.: Biuro 
Ogl. Kraków, Siena 12, „Separowani 
wykluczeni''. 8576
Do 25 lat, przystojną, zgrabną, uczucio
wą domatotkę, pozna matrym. kawaler, 
l?t 27, sytuowany, z unlw. wykształ
ceniem. Majątek dla wspólnego dobra 
pożądany. Listy: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8666".
Panią młodą, m ilą, mającą skrzydlatą 
duszą, a słońce w oczacb I sercu, pozna 
matrym. ta-letni, kulturalny, wykształ
cony, samodzielny kawaler. Zgl.: BO 
„F lducla", Kraków, Plorjańtka 15, pod 
„1944". (661
Panna przy rodzicach, lat 20, Inteligent
na. nawiąże znajomość w celu matrym. z 
panem o wysokiej kulturze ducha, reli
gijnym. Zgl.: możliwie z fotografią, 
Agencja, Kraków, Sienaa 12, „Wzrost 

pon. 173". *74#
Ciemna szatynka, lat 30, prawego cha
rakteru, sympatyczna, zgrabna, niebied
na, pozna w celu matrym. pana do lat 
35, ze ster rzemieślniczych I tych te
rn vch podobno zalet. Poważae igłeszeaia 
z fotograf ją zwrotaą: Biuro Ogl., Kraków, 

Siana 12, „W esoła". *894
Panna, krawcowa, samodzielna, niebie
dna, sympatyczna, gospodarna, lagodaege 
usposobienia, oszczędna, z prowincji, 
(mała wada eogl), poślubi fachowca 
uczciwego, spokojnege, do lat 40. Zgło
szenia z fotograf ją  zwrotną: Biuro 0*1, 
Kraków, Sienna 12, „Brunetka". 
Kawaler lat 40, b. łagodnego usposobie
nia, architekt, b. urzędnik państwowy, 
posiadający małą rentę, szuka toay-przy- 
jacieła, samotnej, samodzielnej, do lat 
35. Zgł. z fotografią: Biuro Majewski, 
Kraków, WW. Świętych ł ,  pod „Archi

tekt" 8167 
Z rozsądku byłabym dobrą żoną-przyja- 
clelem, dla dobrze sytuowanego, wyso
kiego ponad 180, lubiącego przyrodę, 
wycieczki. Jestem wysoka 172, wiek 34. 
Oferty: Biura Majewski, Kraków, WW. 
Świętych *, pod „Szczerość". 9169 
Panna lat 23. brunetka elegancka pozna 
w celu matrymonialnym p a n *  do lat 50 
InteligentneRo, sympatycznego o łagod
nym charakterze dobrze sytuowanego, 
może być wdowiec, fotografia pożądana. 
Zgl.: Ooalec Krak., Kraków „Nr. * 4 ł" .  
Wdowiec, woźny aa rządowej posadzie, 
pragaie poznać panią energiczną, do 
lt t  36 , by mieć dobrą żonę I tamodzitl- 
aą gospodynią domu, dyskrecja zaptw- 
aiona. Zglotz.: Goniąc Krak., Kraków, 

J i i .  87*3".

Pozbawiona towarzystwa, blondynka, 
pragaie poznać kulturalnego, niezależne
go, paaa, akad. wykształ., lat 38— 46. 
Cel matrym. Goniec Krak.,, Kraków
„Nr. 8803“ .
Dwie „W iosenki", pragną poznać pa
nów, przystojnych. Inteligentnych, do 
lat 30-stu. Cel matrym. Fotografia ko
nieczna, za zwrot której ręczymy. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 8806'*.

Noclegi
Noclegi inteligencji: Kraków, Radziwił- 

łowska 14'2. IM
N ecltfl: Kraków. Zielona 25'1. J148I 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59^12. 140 
Noclegi: Kraków, Szewska Tl. 144 
Necltfl przyjezdnym: Kraków, św. Seba

stiana 34, m 2. 169 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, a .  13, 

troat —  Bańdowa. 170

N auk* I w y r M w n l t

Kte udzieli lekcyj i  zakresu szkoły tech
nicznej, ewent. politechniki? (budow
nictwo, budowa mtteya ltp.) zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 8216" 
Nauka korespondencyjna w zakresie 
Oizuatzjum 1 Liceum Technicznego. 
Warszawa C l, Skrzynka Pocztowa 
Nr. 40*. 2673k
Skrzypiec lekcji udzielam I przygoto
wuję do wszystkich klas Konserwato

rium. Kraków, Groble */2. 9106 

Wyucz' pisać na maszynie \ wszystkimi 
palcami za trzy tygodnie. Kraków, nl. 
Pierackiego 23/1. 9*1* 
Angielskiego korespondencyjni* uprosz
czonym systemem. Zglosz.: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. *828".

Zegarmistrzowski zakład w Krakowi* 
pod Arkadami. Krakowska 1. wykonuje 
nnprawy zegarków i poleca sztuczaą bi 
żuterję, wyroby z« srebra t różne upo

minki. I024k 
Ola ucznia z prowincji pomieszczenie z 
utrzymaniem, przy rodzinie. Kraków, 
Kaoucyóska 5/8. 901 
Mtkie aa przechowanie, przyjmie pani 
z towarzystwa. Zgłoszenia: Kraków, św. 
Marka 20/10, 1. p., do 1 I-tej i od 15-t*J. 
rtany kopiuje, wykreśla lotokopje do 
kumentów rysunków Zakład Rysownic 
rwa Technicznego Kraków Szewska 24 
Przerabiam ze starych na nowe otoaa 
ay, tapczany kanapy ltp. w zakresie 
tapicerskira Firma Antoni Krzemian. 
Kraków, Starowiślna 79. 2365* 

Światowa Panorama „Fotoptastikon", 
Kraków, ul. Szczepańska 5 — od 2— * 
grudnia ..Afryka". Zdjącia godae wi
dzenia. 2613k 
Wilia pod Krakowem, przyjmie p i'ć  
osób, całodziennym utrzymaniem (lub 
bez), światło, opał. Ceny przystępne 
Zgtasztaia pod „627" Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler-Piatz 4*. 
kamerowe kapelusze na zamówienie i t 
powierzonego materjalu w 2-ch dniach 
wykonuje pracownia modniarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków. Długa 22/5, wejście 
z korytarza, 2-gie drzwi na prawo.

Warszawa. Pensjoaat, Moniuszki 7, I. p. 
pokojach bieżąca woda. 2674k
Zawiadamiam F. T. Klientelę, śe cen
trata chemicznej pralni I farblarni Sta
nisława Witalskiego została przeniesiona 
do lokalu przy ul. józefińskiej 5. Pod
górze (dawna leżnia), a fllja tejże prałat 
z ul. Stradom de lekala przy ul Kraków 
ckiej 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w zakres ten wchodzące, *a żą 

danie w dwóch dniach, *  Itije w 3 
dniach. *476

Bieliznę męską I  powierzonych materja 
łów pierwszorzędnie wykonuj* Orecbow 
skl. Kraków. Felicjanek 7 (boczna) 
Przyjmę fortepian la  przechowali* 

Kraków, Dietla 1/12. B917
Czyści chemicznie odzież, solidnie w 10 
dniach firma Fr. Jogalta, Kraków. Die 
tla 93, w podwercu. 9035
Itektryczne instalacje światła, materów 
I dzwonków, wykonuje o r u  naprawia 
Armatys, Kraków, Stelarska 6 . 9002 

Obrazy stare, zniszczone, bez podpisn, 
malarstwo zagraniczne, potskle — przy
nieść do fachowej, bezpłatnej ooeny: 
Kraków. Łobzowska ( .  Salon Obrazów.
W 24-ch godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" I 
inne. Skład papieru I. Barnyczowa, Kra
ków, Krakowska 3* tel. 212-04. 97S4 
Szybko, tanio, solidni* przerabia kape
lusze damskie, Salon mód WalerJI Pląt- 
kiewicz, otwarty przy Rl. Starowiślnej 
57. Angory do 24 godz. 131

Złoto, srebro, lam ieale szlackitn*, gra
wituje Zakład Rytownlczy Tadeusza 
Prochwlcza, Kraków. Orodzka 5, I. p. 

oficyna. 175
Ktokolwiek hi  wiedział o MitlAskim 
Leonie, urodzonym we Lwowie, proszo
ny Jest o wiadomość do Piwowarska 
Alias, Kraków. Pasterska 10. 43*

Narciarskie kastjumy. płaszcze, wykonuje 
Mieczysław Ch*l*wkł, Kraków, Sław
kowska 30. 466 
UwagaI Zbiegł pies Setter Irlandzki, 
brąz., wabi się „Boy". Łaskawy zna
lazca zechce oddać wsfl. wskazać mi*|- 
sce jego pobytu, u  odpowiednim wy
nagrodzeniem. Zgl. klerow tt; Kuków, 

Dietla 77/12 tl. p. 5*8 
Psy do kryci* suki kernari, dog-arie- 
kin, wilczur alzacki, owezar*k podh*- 
lańskl atrcdaleterrter, Scatschterrlłć. 
maltańczyk pekińczyk ratler, jamnik 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe 

Hodowla psów „Sokół". Kraków. Trau
gutt* 20 1. 1*47* 

Niemieckiego przys. tlomaez —  po
dania Kraków Slawkawtka 1, a .  «3,
10— 1, 4— 6. w s a t  
Szczotek do srorowaata z drzewa tręcz 
ne i na kij), drążków do szczotek. »y  
cleraczek drewnianych, skłidanyck, trze 
paczek kosz ■* papiery, dostarcza w 
większej Ilości krótkoteraiaowo Hut 
townla szczotek Krakau, Kaslnogasse 
(Bracka) •  R459k 

Rozwody separacja, alimenty — ta tor 
muje doświadczony prawnik Warszaw*. 
Rysia 1 . m 2 Ztmiejscowym listował* 
Przedsiębiorstwo hotelowe w ruchu po 
ukończonym odnowieniu poszukaje od 1 
lutego na korzystnych warunkach pierw
szorzędnego fachowe*, Jako dzierżawcą 
do prowadzenia salonu Iryzjersklego 
męskiego 1 damskiego. Reflektuj* się na 
kandydata posiadającego potrzebne u- 
rządzeni* 1 który będzie w stanie pro
wadzić zakład fryzjerski pierwszej k la
sy. Zgłoszenia należy kierował: Skrytka 
pocztowa 4(5, Urząd Pocztowy Krakau I .

Zaprzyslęteny tłumacz t biuro Humacien 
t poda*. Krakau. Kaslnogasse tBracka) 8 
Choroby zakaźne runaszą  pluskwy. De- 
zynlekcje mieszkań 1 budynków przepro 
wadza „Gazochemla", Zakład dezynfek
cyjny, Kraków, Pljarska 19, tel. 116-45 
gazem ,,B-F“ , niensikadzającya mebli, 

tkanin i metali. 2737t

Znuky - kradiUi*
Zgubiono Kennkartą, aa nazwisko Ma- 
zur Michał, Przeworsk, Mokra Strona 
111*, wydaaą przez Starostw* w Jaro 
sławili. 2501k
Zgublan* Kennkartą, wystawioną w List 

kich, na nazwisk* Anna Oawat, Liszki 
Nr. 223. 688
Zguklen* parasolkę damską, przy ws's 
daniu do tramwaju, kolo mostu Dębnic
kiego. Łaskawy znalaica zechce zwrócić 
za wynagrodzeniem. Kraków-Dębniki, 
Z ag ro ź  8/2. 715
Zgnblarm Ksnnkartę Nr. 178*. wystiwlo- 
ną w gm. Roźwienic*, pow. Jaresliw, 
na narwlsko Eugenjusz Boratyn. 
Zgubltno Kenakartę Nr. 34, na nazwisk* 
Adamczyk Helena, zam. w Dzikowie, Kreta 

Tarnobrzeg, ut. 26. ł .  l t l ł .  2489k 

I , u ti.no  dala 1. 12. 1943 wieczorem w 

tramwaju Nr. 3. zarękawek dziecięcy, 
niebieski z brązowym futerkiem. Łaska
wy znalazca proszony Jest o zwrot z* 

wynagrodzeniem Kraków, Łokietka 8/10. 
Zguktene tecak* z 2 aa 3-go bm. w nocy 
z rysunkami, obliczeniami ftp. Znalazca 
r*ezy dostarczyć teczką, lub je j za
wartość do Hotelu pod „R óż*" w Kra
kowi* za bardzo wysokim wynagrodze
niem. 841 
Zgubione n* « !. Wielopole rękawiczkę 
skórkową, brązową, męską. Proszę * 
zwrot, Kraków, ul. Kotlarska */4, za 
wynagrodzeniem. ggg 
Dnie 25. 10. 1943, zgubiono Kartę roz
poznawczą, wystawioną przez Stadt- 
hauptmanaa w Krakowie, na nazwisko 
Stanisław* Kosowska. *74 
Zgubinns Kartą Rospeaaawczą Nr. S/1725 
wysławioną przez gminę Zabierzów, na 
nazwisko Ignacy S iuaiec. *553  
Skradzione Kenakartę dala l i .  XI. ta  
■azwlsko Z o tji Czerwińsk*. Kraków, 
Węgiersk* 3. < *579 
D*la 8. XI. bt. skridrloa* K enkartą, 
wystawioną w Krakowi*, aa aazwisk* 
Przepiórka Katarzyn*. *58 1 
Skrłdzlane mi w Krakowi* Kartą Pracy, 
książeczkę Uberp. Spet., wystawione w 
Krakowie, na ąazwisko Lechowicz Ma- 
rjaa, Kraków, Krasickiego 10, m. 5 
Zgubiono Kartę Rozpozaawczą, wysta
wioną w Trzclaai*. p. Rzeszów, aa na- 
nazwtsko Dziedzic Stefaaja. 8599 
Zgubie** Keankartą, n* uazwlsko Madej 
tugenj*. 8609 
Skradzlaae dnia 12. VI. w pociągu mię
dzy Plaszowem a Prekocimem Kennkartą 
Nr. 127*78, Answcis Nr. 44411, Kartę 
Pracy, n t nazwisko Weronika Plkis*. 
Proszą o zwrot z* wynagrodzeniem 

(krad iltne  dala !5 . XI. 1943 między 
godz S— 8 w tramwaju Nr. 8 . portfel 
z dokumentami. Kenakartą Nr. 198587, 
Kartę Pracy, Metdekartę, legitymację I 
kontrolką Szkoły Zawodowej, kartą mie
sięczną tramwajową, na nazwisko Ko
rzeniowski Mieczysław, Wola Duchacka, 
nl. 3-go Maja 16. 8624 
Zgubiono Kennkartą Nr. X 52274, wysta
wioną w gminie Borek Falęcki, na natsrt- 
sko Jadwiga U a lida , Skotniki, gm. Be

rek Fałącki. *834

Zgubiona Kennkartą Nr. 2262, dnia 
12. VI. 1943 r. w Krakowie, na ul. S ta 
ruwlślnej, wydaaą prstz Laadkom. Lisko, 
daia 30. IK. 1942 r. aa aaiw itko Fuks 
Zotja. *028
Skradziona Auswels Nr. 648, Kenakartę 
Nr. va.U8300, Aibetlskattą Nr. 401/ 
43470, książkę Ubezp. Spoi., aa stacji 
w Krakowie, dn. 13. U .  na nazwisko 
Mar ja Klim, Krak*w-Bro**wic*, ul. Ne
wa 498. *630 

Skradziona dni* 13. XI. 1B43, a* stacji 
w Mościcach, torebkę damską, zewiera- 
jącą pieniądze, klucz*, Kennkartą, Per- 
sonalausweis Kolei WschodniiJ oraz ta 
ne dokuneaty, wystawioa* w Krakowi*, 
aa nazwisk* Jadwiga Bielecka, Kraków, 
Topolowa 34/2. 8638 

Zgukilam dal* 13. XI. 1043, K irtę  Kor 
poznawczą, książkę libtzp. Spal. I łw>*. 
dtetwo szczepienia *spy, aa aazwisk* 
Kuna Helena, zam. Kraków, al. Dtugo 
sza 5, a .  6. 8*39 
Skradziona Keankartą, Arbeltskairę, MeL 
dekaną, złświadczeei* pracodawcy i 
świiuiectw* szczepieni* przeciw lyius* 
wi, n* MUWisk* Wreaa Staaislawa, wy 
stawia** w Krakowie. **< i 
Zguiiene Kmurkattę, wystawlaaą w Tar 
nowie, Kartą Pracy i l*g itya*cją I* 
brycaaą, wystawione w M tśc iocu , ** 

uazwisko R flłdy iliw  Baaaś, lam ów , ul 
Ks. Piotra Skargi 34. M43 
Dnia 10. XI. 43, skradzroto K tnnk tną  
Nr. IX. 212*78, wyaliw ioaą dnia 31. VIII. 
1*43, przez Mareatwo Kraków, aa aa- 
zwisko Pers łm ilja , zam. w Weil RuUac- 
kiej, al. S lrte lłck* 3*. **M  

Zgubione Ktaakartą 1 legitymacją k*lej*- 
wą, wystawione Kraków-Piasztw, a* aa 
zwitko Bioaisława Lestetyk, Kuidwa- 
nów, gm. Borek Fałąckl. 8*55 
Skradzione podczts katastrofy kolejowej 
w Kocmyrzowie 2*. X. bt- Keaakattą Nt. 
4*8, wyttawioaą w Kazimierzy Wielkiej 
i Auswers, wyttawloay przez iaspektorit 
Szkolny w Miechowie, aa aazwrske Łysy 
Wradysraw. 8*56 
Skromie** K*aak*rtą I Kgityaracją t  
Kdstungtkemmaaó*, w yttiw lent w Kra
kowie n t aatw itke Stanisław Szeląg, Kra- 
ków-Płasz«w, ul. Bumarska 24. 
Skra*ziene Keaakartą, Meldekartą, Kar
tę Pracy, ktiążeczką Ubtzp. Spot., aa 
natw itko Jadwig* iochn*k, wystawioat 

w Krakowi*. * ( • «  
Zgubiona K eukarlę  aa nazwItk* Józ*- 
la Korcal*. wyst*wi*ną prttz  Starostwo 
Kraków. 8*74 
Zguklene K n n k łr tą  Nr. 167898, **  i i  
iwtsko lózef Kukieł*, t*m . Niepołomice, 
ul. Podłęłk* 5*8, w pociągu Kraków - 
Podląte. *688 
Zguk.oae Keaakartą Nr. 8**4, wystawio
ną prtez Zarząd Miatta Bockai, aa aa- 
zwitko Tomasz Sewiedtki, ar. w i .  1877. 
Skra*tle*o Keankarlę Ni. 14*618, •  
tramwaju, na aazwitko Roauald Strafm, 
zam. Kraków, Wrzetlńska 5/7. 8**7 
Skradziona Kenakartę, *a nazwisko Wo- 
tąk Tekla, ut. 3. VU. 1907, w Janko- 
wej, pow. Hor lice, zaa. w Dębicy, Land- 
gestilt. 8732 

Zguklon* Kenakartę. wyttawioaą w gmi
nie Gdów, aa nazwltk* Hearyk Kowalik, 
wieś Lipias 52, gm. Gdów. g734 
Zgubiono Kennkartą, wystawioną przez 
Ominę Wieliczka, K*rtę Pracy, lejity- 
macją kolejową, Auswels firmy Ziele
niewski, na nazwisko Smtnder Edward, 
W itliczk*. 873$ 
Na lin jl S leaałk l— Kraków, ekradzioao 

Kenakartę na narwlsko Jani** C*bo, wy

daną »  Starottwl* Mlecków. (781

f  S- P-

K*. DZIEKAN

JOZEF NOWAK
prokaticz w Rudawi*

prtetywszy tat 68 , po długiej, a cigż- 
ki*J chorobl*, opatrzony Sw Sakra
mentami, zasnął w Pann dnia 2-go 

grudnia 1943 w Krakowi*. 

Zwłoki przewiezione będą do Trzdany

Nabożeństwo 2alobn«
przy zwłokach odprawione będzie 
we wtorek, dni* 7 hm. a godz 9-tej 

rano w kościele paraf, w Trzclaale, 
poczym nastąpi eksportacja aa 
cmentarz miejscowy do grobowca 
rodzinnego, na kłóre-to tmutne ob 

nędy, zaprasza stroskana 

* * •  RODZINA.

PODZIĘKOW ANIE
Wtzyttkim. ttórzy aleślt ofiarną po 
m*c w czu le  choroby natzego, 

od Żałowanego tyna i brata p.

Leopolda
Wilkoszewskiego

lak rówalaż outstnlkom  pogrzebu 
Zmarłego, a to: Przew Duchowieil 
•<wa. Prac. Firmy Zieleniewski, 
Chórowi. Kolegom I Koleżankom. 
Krewnym, Priyjactolom i Zaijoaym  
t k l łd i ją  tłrdeczu* „Bóg zapłać"

*7J*k Rodzic* I Braci*.

Zgabłona Ko**k*rtę. na nazwitko Kutma 
Tadeusz, zaa . w Bodzanowie pow Kr*- 
ków. R7ŁS
1 guklon* portfel i  dokumentami: Kenn- 
ksrtę, zaświadczeni* i  Arbeitsamtu, zwol- 
nraat* z Rzeszy, na nazwisko Clchaw* 
S tia liław , Łagiewniki, Dudzińskich J 19 . 
2f t .t ! .n «  poztłet dn. 13. XI. wraz z do- 

k m e a ta a i, aa stacji w Podgórz*. Kenn- 
kartę Nr. P. 34*1, wystawioną przat 

g a . Klecza i zaświadczeni* Karty Pracy, 
wjMaae przez Urząd Kraków, na nazwisko 
Pająk Jaa. Uekaweg* znalazcę protzę 

•  «*r*»- 878*
Dnia 16 . XI, 1*43, zgubiono poświadct*- 
ni* Katty Pracy Nt. 90 1 07404, ptr»- 
pattkę nocną wraz z dodatkową tegity- 
m *cją Urzędu Policji Ktymi*alnej w Kra
kowie, wydaaą w r. 1*41, na lazwiska 
Nycz Mieczysław, tam. w Krakowie, ul. 
D ltlla  8 1 . 11. p. a .  1 1 . 8774
SkradtlMo K enkartą, na lazwisko Ją 
drach Stanltlaw, ztm. Słomniki, wysta
wioną przat gm Niedźwiedź Nr. 638. 

Skradziono Kennkartą Nr. 24. wyttawlo- 
ną ptzei Starostwo Jarosław, dnia 4. VIII. 
1*43, aa aatw ltk* Znfja Bytaar, zam. 
Albigowe, pow. Łańcut. *794
Dnia 4. X 1*43, zgubUaa w tramwaju 
Nr. 2. torebką beżową t  zawartością: 
300 al., klucze od m iesiktnla, Kennkart*. 
K*rt* Pr*cy, książka 1'bezp Spoi. I 
Dloostauswłlt, na aazwitko Jeleń R«- 
ralja . Ostrzegam przed nadużyciem, 
gkrndzłone Kenffkartę, na nazwisko Kol 
Oenowela, Zabtocie Nr. 45 , ur 8 . 1, 1925. 
Kistka Władysław, zgubił Xennklrtę, wy
dań* przez gm hę Siepraw otaz Meldł- 
kattą wydaaą przez Arbeitsaat Myśle
nie*. *814
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H URTOW N IA
ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH
I. Mingelgrlin, Zarząd komisaryczny 

K RA K Ó W . KRAKOWSKA 21, m 2S

Telefon 176 02.

Jedyny I wartościowy

podarek 
dla filatelisty

t« serja znaczków z Firmy

„PIONIER"
KRAKÓW, Stolarska 9 . 1. Tal. 220-42.

Cennik gratis.

Biura czynne od godz. 7.30 do 15.

Pracownia kołder i materacy 
Mieczysław W łodarczyk

Kraków, ul. Stolarska t. 

Przyjmuje wszelkie roboty i przeróbki 
po cenach przystępnych. 552

K  9  ■ /* £  K  ■
Kupuje —  płaci najlepsze ceny 

A N T Y K W A R I A T  „ A D A M "  I 
Kraków, Szpitalna U  I Szpitalna S. j

umilmy niaieiismczne
wkladniki, klasery itp. przybory fi

latelistyczne, poleca w wielkim wy

borze —  jako doskonale prezenty 

gwiazdkowe Firma

.nONIIR” Kraków
Ulica Stolarska 9/1. TeHtcn 220-42.

Biura czynne od 7.30— 15.

Wolne pomady

Sl«»arz mechanik, obeznany i  wszelkie- 
ml robotami w tym zakrosle Palacz do 
centralnego ogrzewania. Służący (robot

nicy). Kelnerzy I chłopcy do nauki k*l- 
. nerskiej, zostaną w Grand Hotelu na

tychmiast przyjęci. Zgłoszenia: Orand 
Hotel, Kraków. Sławkowska 3. 714 
Na dobrych warunkach przyjmę d« tirmy 
polskiej energiczną sekretarkę(rza), »lię 
uczciwą, znającą dokładnie Język nie
miecki w słowie i pilm ie. Praca: w biu
rze, częściowo w sklepie, magazynie. —  
Referencje, odpisy iwiadectw oraz wy
magania zgłosić Ooniec Krak. Kraków, 
,.Nr. 804".

poslugaczka, młoda, uczciwa, potrzebna 
zaraz. Kraków, Dluga»10, m. 2.

Posad poszukują
Corzelany buchalter, kawaler, poszukule 
posady Oferty: „5572", „Atlas", War- 
»awa. Al. .jerozolimskie 32. 2424k 

Panna zmieni posadę na Kraków lub oko- 
iicę od 1. I. 43. Pracuje w firmie budo
wlanej samodzielnie. Mam dobrą prakty- 
'tę w dziedzinie list płacy, Ubezp. Spoi. 

różnych spraw związanych z firmą. Ła 
kawe Zgłoszenia. Goniec Krak., Kra 

'•ów, „Nr. 8538".
Starsza poprowadzi uczciwie dom samot
nych. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
8353".
Absolwent Szkoły Handlowej Wyższ. Sto
pnia. z praktyką sklepową i biurową, 
językiem niemieckim, poszukuje po
sady od zaraz lub 15. 12. br. w charak

terze ekspedienta, magazyniera, siły biu
rowej, lub zastępcy bierownika. Łaska
we zgłoszenia proszę kierować do Ooń; 
ca Krak., Kraków, „Nr. 606".

Poszukuję od zaraz posady jako gospo- 
dyni we dworze. Znajomość języka nie
mieckiego, wykształcenie Średnie i fa
chowa znajomość gospodarstwa dotno 
wego I wiejskiego. Oferty: Izbica, Distr. 
Lublin, Skrytka 5. ■ 749
Kucharka rutynowana, poszukuje pracy 
w kasynie lub pensjonacie, w miejscu, 
od zaraz. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 

„Nr. 673".
Manipulant drzewny z długoletnią prakty
ką, były kierownik stacji drzewnej —  
poszukuje posady w dystrykcie krakow
skim lub warszawskim. Zgl.: Ooniec 

Krak., Kraków, „Nr. 2470K". 
Dyplomowana pdlożna-pielęgniarka. po
szukuje odpowiedniej pracy, może być 
prywatna. Łaskaw*, zgłoszenia proszę 
przesyłać: Kraków, ul. Krakowska 47, 
u SS. Albertynek. 8950
Księgowy przylmie dodatkowe zajęcie 
Zgl.: Goniec Kra*,. Kraków, „Nr 8996" 
uwaga! Parowe stabile. lokomobilc bez 
kondensacji, paleniska Dezmechaniczne ' 
ulepsza, powiększa silę, oszczędność opa- I 
łu do 50*/«, z gwarancją, koszta dogod- I 
ne. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 

9068".
Długoletni tartacznik, obeznany dokład- 
nic z wszelką manipulacją drzewną (tar- j 
cica. kopalniaki etc.), zmieni posadę. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9249".

W majątku posadę praktykanta, urzędni
ka gospodarczego albo leśnika, obejmie 
miody, energicniy, byty właściciel ma
jątku. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra- 
ków, „Nr. 9296".

Sluiąca (starsza) z gotowaniem, zdrowa, 
uczciwa, czysta, język niemiecki, szuka 
miejsca. Zgl.: Goniec Krak., Kraków. 
,.Nr. 9310"
Miody, były podof. rachunkowy policji, 
maszynopismo, trochę języ* niemiecki, 
przyjmie odpowiednią posadę. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, ,,Nr. 9,373". 
Absolwentka Szkoły Handlowej, maszyno
pismo I początki stenografji i niemiec
kiego, poszukuje zajęcia jako prakty- 
kantka biurowa. Łaskawe zgłoszenia kie
rować: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
9409".

Kucharka, wiek średni, poszukujć pracy 
w kasynie urzędniczem, od zaraz. Świa
dectwa kasynowe i pensjonatowe, Zgł.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 672“ .

Wola Justowska. Willę, 5 ubik., ogród, j 
Dom, I  ubik., Dębniki. Kamieniczkę,
9 ubik., wolne 3 pok. kuchnia, przy 
tramwaju, tanio: Skowroński, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 39, tel. 158-66. 252 
Parcela budowlana okoto 400 sążni 36 in 
frontu przy ul. Jul. Lea do sprzedania. 
Kłaków, Basztowa 10/1. 874
Parcele, domy, kamienice, wille, poleca 
„Krakus", Kraków, Zwierzyniecka 11/4, 
telefon 117 88. 452
2* Listopada dom 8 pokoi tanio tpczeda 
„Lokata" Kraków, Łobzowska 4.
Damek 9 pokoi murowany, wodociąg, 
cgród w Borku Fałęcklm tanio sprzeda 
„Lokata' Kraków, Łobzowska 4.
Dębniki, 140 sąż., przy moście, tanio 
sprzeda: „Lokata". Kraków, Łobzow
ska 4. 413

Kupno

Potrzebna służąca do wszystkiego z sa- 
modzlelnem gotowaniem na dobrych wa
runkach. Kraków, Zamenhofa 9 6. 805 
Poszukuję buchaltera samodzielnego, Po
laka, z językiem niemieckim w piśmie 
I w słowie, dochodzącego. Zgłoszenia: 
Kraków, Starowiślna 50 —  a w niedzie
lę. Kraków, Kaz. Wielkiego 121'5 1. p. 
Fryzjerki, dwie siły pierwszorzędne, 
poszukiwane od zaraz, wynagrodzenie 
dobre. Zgłoszenia: Wolbrom, Rynek 13. 

Panienkę, milej powierzchowności, z 
dobrym pismem I liczeniem, przyjmie
my. Wynagrodzenie dobre, traktowanie 
rodzinne. Zgłoszenia pod „Wdzięczność" 
Biuro Ogłoszeń Krajna — Kraków, 

Adolf-Hitler-Platz 46. 2618k
tluząca z gotowaniem na wleS pod Kra
kowem potrzebna. Zgłoszenia pod ,,625" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków. Adolf 
Hitier-Platz 46. 2641k
Poszukuję fryzjerki, siły pierwszorzęd
nej, na dobrych warunkach, z utrzyma
niem. Zgłoszenie: Rzeszów, Orottgcra 22. 

Pamocnlka fryzjerskiego przyjmę od za
raz na bardzo dogodnych warunkach. 
Całkowite utrzymanie, wzgl. procent. 
Zgl : Stanisław Górecki, Skala k/Ojcowa 
Freblankę lub osobę wypraktykowaną po
szukuję od zaraz do 4-lelnlego synka 
na wieś. Zgl.: Kraków, Oroble 16, m. 3. 

Potrzebna od zaraz dziewczyna do 
wszystkiego z dobrem gotowaniem, czy- 
•ta i uczciwa z dobremi świadectwami, 
do niemieckiego domu. Warunki bardzo 
dobre. Zglosz.: Kraków, Kfaszewskiego 
30, II. 151

Praktykankę zdolną, pracowitą (14— 17 
lal), na bardzo dobrych warunkach przyj
miemy. Zgłoszenia: Tkalnia, Kraków, Sta
rowiślna 43. 246 

Ucznia miejscowego do praktyki, przyj
mie ślusarnia, Kraków, św. Tomasza 17. 

Czeladników szewskich na nowe I repe
racje, pannę do pomocy przy cholewkar- 
itw ie, potrzeba Kraków, Orzegórzecka 
«. sklep. 307 

Panna, do niemowlęcia, solidna I uczci
wa, z utrzymaniem, na dobrych warun
kach, potrzebna od zaraz. Zglotz.: Go 
niec Krak., Kraków, „Nr. 445".
Rodzina niemiecka (3 osoby), poszukuje 
ed zaraz służącej, wyżywienie zapewnio- 
ae Zgłoszenia: Kraków, Biskupia 4 9 

Dziewczyna, do wszystkiego, z dobrym 
folowaniem uczciwa, na dobrych wa
runkach, potrzebna od zaraz. Kraków, 
Sławkowska 23/6. 671
Służąca, do wszystkiego, z gotowaniem, 
potrzebna zaraz. Warunki dobre Kraków, 

Florjańska 36/8, II. P- 680
Pilna), czystej służącej, Języ* niemiec
ki nie konieczny, mieszkanie I utrzyma
nie na miejscu, szuka: Fromm, Kraków, 
Pustgasse 11/2 (Słoneczna). 694

tufatowlec, obznajmiony z rachunko

wością, oraz gospodyni do kuchni, po-
I # Aknfh «n»n -■ 4a ra^ł<lłtrfli, il

Kupno nieruchomości
Kuplę wprost od właściciela willę je- 
dno-rodzinną, lub dwu-rodzinną, w oko
licy Król. Jadwigi, Cichy Kącik, lub 
Wola justowska, albo dobrą, wydzieloną 
parcelę Zgłoszenia pisemne: Kraków, 
Żuławskiego 8a 12. 9849

Dom jednorodzinny, murowany, kamieni
cę komfortową i drugą o luksusowym 
komforcie, zaraz kupię i dobrze zapła
cę: Kraków, Zwierzyniecka 8 1. 12 
Kamienicę, dom, parcelę, lub gospodar
stwo rolne, kupię zaraz. Kraków, Basz
towa 10 1. 675

Sprzedaż nieruchomości

uraz gospuuym uw ......  v
trzebna zaraz do restauracji „Mascotte 

Kraków, Krakowska 20. t 713iwaiuw, i\iatuw»kB » -
Kucharka, do domu atamlackiego, pa
l m  baa ad la r as. I f tM s . Oaalaa Krak., 
fraków , „n r. T M ".

Parcalę, 284 sążni, zatwierdzoną, su
chą, słoneczną (Borek). Parcelę, 240 sąż
ni, Swoszowice, obok łazienek, niedrogo 
sprzedam Orzywacz, Kraków-Podgórze, 
Kniwaryjska 27/11. 891

Willę, jednorodzinną,-duży, ładny ogród, 
w ładnym położeniu. Willę, dwurodzinną, 
duży, ładny ogród, Swoszowice. Dom,
5 ubik., pól morgowy ogród, niedaleko 
tramwaju, wiele innych okazyj, sprze
da Biuro „Wiasna-Strzecha", Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 10, tel. 104-31. 857 
Dom mur , 3 pok. kuchnia (Bronowice), 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8 1. 
Parcelę, 160 s., narożnik, śródm. Bieża
nowa, bardzo ładnie położoną, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 843
Wielka okazja Parcelę, 315 sążni-1, 
piękne położenie, Prądnik Biały, oraz 
parcelę przemysłową. 173 sążni2, Za- 
blocie, sprzedam natychmiast, za ceny 
bardzo przystępne. Kraków, Soltyka 7 9, 
pośrednicy wykluczeni. 830
Domek, jednorodzinny, murowany, przy 
tramwaju, sprzedam natychmiast: Kra
ków, Mały Rynek 1 5a, ot., t. p. 644 
W Zakopanem parcelę, okazyjnie sprze
da natychmiast: Kraków, Mały Rynek 

l/5a, o!., I p. ^ 845
Willę, 7 pokoi, 3/4 morgi ogrodu, wodo
ciąg, okazyjnie sprzeda „L o ly ta " , Kra

ków, Łobzowska 4. * ‘e 
Kamienicę, 1. p., z ogrodem, niedaleko 
tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 

8, m. 1 385 
Dom jednorodzinny, z pólmorgowym o- 
grodem —  zaraz do sprzedania. Zgl-: 
„Informator", Kraków, Pijarska 19. Te
lefon 116-45 27362 
Wielki wybór kamienic, will, pensjona
tów, parcel, majątków, na całym obsza

rze Oeneralnego Gubernatorstwa —  po
siada wyłącznie: Biuro Wlodzhnierza 
luljana Huka, Kraków, Pijarska 19. Te- 
lofon 118-45 2735k 
Parcelę willową 300 sążni, przy tram
waju, szybko sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 51, m. 26, tel, 189-17.
Dom jednorodzinny, murowany, z ogro
dem, natychmiast sprzeda, Kraków, Sta
rowiślna 51, m. 26, tel. 189-17.

Rabka. Sprzedaż —  kupno will, domów, 
parcel, przeprowadza Biuro Augustyń- 
skiego „UnNersal", Rabką 2726k
Rakka. Pensjonat nwrowanj, 20-pokojo- 
wj, MMMowaay, o*ród, ifrm d a : Biuro 
„O atrem d ", Rabka 2727*

Szafę, łóżko, kupię zaraz. Kraków, Koś

ciuszki 60, m. 6.
Kupuję stare srebro Stanisław Chwil- 
kowski. Kraków. Krakowska 1, pod Ar
kadami Zakład zegarmistrzowski.
Obrazy kupule stale Salon „Antyki" — 
Kraków. Stradom 18 Tel 140-83 
Obraz i dywan perski sprzedasz na|ko 
rzystniej, Kraków, Florjańska 8.
Piżamy męskie poszukiwane. Komis. Kra
ków, Starowiślna 18. 2563k 
Szalę trójdzielną, nowoczesną, fornir o- 
rzechowy, kupię Kraków, Łobzowska 16. 
Perfumeria. 2656k 
Pochłaniacze i maski przeciwgazowe za
kupi „Gazochemia", fraków  Pijarska 19 
Telefon 116-45. 2734k 
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje 
Kraków. Długa 23, sklep z kilimami. 
Kupule nuly na Sopran, Kraków, Długa 
23, sklep z kilimami. 534 
Koncesjonowany sklep używane] gardera- 
by I bielizny, kupuje I sprzedaje za go
tówkę. Kraków. Pierackiego 4 3645 
Kupuję bieliznę męską i damską, oraz 
pościelową i dziecięcą. Kraków, Staro
wiślna 80. Sklep. 7323 

Kupuję za gotówkę, ubrania, płaszcze, 
spodnie marynarki. Kraków, starowiślna 
80 Sklep. Tel 223-67. 7324 
Kupule stare wlósle, starą morska 
trawę Kraków św Marka 18. Weso
łowski. 8998 

Kołdry, bieliznę pościelową I osobistą, 
futra damskie, męskie, ubrania, obuwia, 
koce. kilimy, dywany, kupuje stale za 
gotówkę, sklep, Kraków. Krakowska 36 
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
lówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową. koce. kilimy i inne ładne rze
czy. 9244 
Poszukuje futer, lisów spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis", Kraków. Grodz
ka 9. 9660 
Potrzebujemy maszyn „Singera" ma 
szyn pisarskich, patelonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów. waliz. „Centrokomis" Kra

ków, Orodzka 9 9664 
Kupujemy płyty gramofonowe oraz lam
py elektryczne, modne. Elektrotechnika 
Kraków, PI- Dominikański 2, róg Sto
larskiej. 9755 
Meble wszelkie, używane — kupuje go- 
lówkowo Hala Meblowa. Kraków Orodz
ka 59. 9915 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe, męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty aparaty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adolf Hitler Platz 12, w ptidworcu 

Wypłacamy zaliczki w wysokości do 13  
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
jutra męskie, damskie, Mamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków. Adolf Hi- 
tler-Platz 12, w podworcu. 42 
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec- 
ki, Kraków, Wiślna 9. 50 
Kupu|a obrazy znanych artystów pol
skich — płaci solidnie: Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9 51 
Kupię maszynę do szycia, ewentualnie 
samą główkę lub spód. Kraków, Długa
41, m. 9, w podworcu, 55 
Filatelistom uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adolf 
Httler-Ptatz Nr. 37. 138 
Sypialnię kompletną, ewentualnie 2 sza
fy, łóżka, toaletę oraz kanapę, kupię. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 259". 
Maszynę do szycia lub główkę tylko bę
benkową kupię. Podać cenę. Zgl.: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 597". 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów 1 dzieł sztuki „Antyk". 
Kraków. Stradom 18, telefon 140-83. 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Florjańska 8 H48k 
Fotela klubowe kupię. Kraków, św. Mar
ka 19, róg FlorjańskieJ. Sklep tapicer- 
ski. 52 
Kuplę koncertino angielskie ze szkolą. 
Golachowskl, Sądecka Limanowa,
Kuplę ubranie, dobry gatunek, ciemny 
kolor, modny fason. Zgłoszenia: Praco
wnia obuwia, Kraków. Mogilska 16. 
Materaca z wlósia. trawy kupię. Kraków, 
św. Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep 

tapicerskl. 8841
Kuplę maszynę do szycia, podać stan I 
cenę. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 

8885".
Maszynę do cukierków (landryny) ręczną, 
kupię, chętnie z walkami różnych ga
tunków Oferty proszę z podaniem opi
su i ceny. Poronin, cukiernia „Grand". 
Łóżka niklowane, mosiężne, kupię. Kra
ków, św. Marka 19, róg Florjańsklej. 
Sklep tapicerski. 8961
Filatelistyczna biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4. I. p. tel. 118-13, kupuje 
wszelkie znaczki 1 zbiory. 9065
Kuplę używane nuty fortepianowe. Zgl.: 

Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 9081". 
Kuplę płyty gramofonowe, dobre. Zgl.: 

Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 9102". 
Poduszki z pierza kupię. Kraków, św. 
Marka 19, róg Flor jarskiej- Sklep ta- 
plcerski. 9116
Ręczny wózek kuplę. Zgl.: Kraków Krup
nicza I la . 9149 
Kcrkl termosowe kupi firma Gumulka, 
Kraków, Karmelicka 59. 9191 
Filatelistyczna biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, l. p , tel. 118-13, kupuie 
wszelkie znaczki i zbiory. 9292 
Łomnicki —  Rachunek różniczkowy i cał
kowy kupię. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9294“ . ,

Sprzedał
Maszynę do szycia, tanio sprzedam. Kra

ków, Bożego Ciała 31, m. 7.
Zegarmistrz jubiler C. Chwilkowskl, Kra
ków, Florjańska 3- Sprzedaż, kupno 

zlecenia. 8465
Fotel-rozkladanka, pierwszorzędny, tanio 
sprzeda Hala Meblowa, Kraków, Grodz

ka 59
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Cbwilkowski, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami, polać* piękne upomiaki aa 
iw. Mikołaja. *4«J

Uprząż wyjazdowa, okucie alpakowe, na 
parę koni, sprzedam. Kraków, Iw. Wa

wrzyńca J , m. 1#. r  767 
Rysi*, Wam, w dobrym stanie, sprzedam 
Informacje: Kraków, telefon Nr. 203-67. 
Sypialnię nowocztsną, z materacami, 
sprzeda Cholewa, Krakau, Mostowa 4 
Tanlol Patefon z płytami, sprzedam 
Kraków, Krowoderska 19/6a. 800 
Futra męskie, piżmowce, wierzch ma 
rengo, kołnierz karakułowy, w pierw
szorzędnym stanie, sprzedam, Kraków, 
Iw. Marka 20/10, I. J . ,  do 11-teJ i od 
15-teJ. 875 
Futro p«rski«, duże, stan pierwszorzęd
ny, sprzedam okazyjni*. Kraków, Kapu

cyńska 5/6. 902 
Okazja! Piękna suknia ślubna, welon, 
chustka barankowa do sprzedania. —  
Kraków, Mazowiecka 6/3. 803 
Maszynę, rymarską, płaską, sprzedam 
Kraków, Szlak 31/5. 520 
Singer maszynę, krytą, mało używaną 
sprzedam. Kraków, Krakowska 14, 
sklep. 7728 
Dywany, obrazy, sprzedaż kupno, oce 
na: Kraków, Florjańska 8. 114Sk 

Wilczury, czarne, podpalane i owczarki 
węgierskie ,Puli“ 2-miesięczne. sprze 
da: Hodowla „Sokół", Kraków Trau 
gutta 20 1. 2144k 
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła I wszelką galanterję War
szawa. Marszałkowska 102, pokój 10. 

I piętro. Mężyńska. 2632k 
Do sprzedania lutro damskie, łapki, na 
szczupłą, bryczesy i buty z cholewami 
Nr. 42. Kraków, Wrocławska 60, m. 5. 
Wydrę, kołnierz szalowy, sprzedam: 

Kraków, Długa 7/6. 722 
Maszynę, Singera. krytą, nowoczesną, 
sprzedam. Kraków, Długa 43/4. <86 
Futro, popielice, sprzedam, wymienię 
na perskie, za dopłatą. Zgłoszenia: Kra
ków, tel. 113-27. 807 
Wialnię, pierwszorzędną, natychmiast 
sprzedam. Kraków. Boi. Chrobrego 18 2. 

Futro, bibrety, piękny model paryski, 
oraz futro agneau-rose. do sprzedania: 
„Bar za rogiem", Kraków, Dietla 51. 
Singera, maszynę, krytą, w najlepszym 
stanic, sprzedam. Kraków, Tarlowska 3, 
m. 4 (przecznica Zwierzynieckiej). 872 
Jesionkę, męską, ubranie ciemne, ko
stium brązowy, pantofelki sportowe, 
damskie, 37, baty oficerskie 41, prima, 
sprzeda Kraków, Tarlowska 3/4 (przecz
nica Zwierzynieckiel. 873 
Sprzedam spód grzbiety piżmakowe, lisa 
niebieskiego, wydrę amerykańską. Kra
ków, Starowiślna 68'12, 877 
Futro sealskinowe, piękne, modne, wol
ne, oraz lis srebrny, niebieski, do sprze
dania. Kraków, Michafowskicgo 2 7. 
Okazyjnie do sprzedania: Futro męskie, 
palto i kurtka skórzana, wszystko w do
skonałym stanie. Wiadomość: Kraków, 
Zyblikicwicza 15 21, III. p., od godziny

11— 15. 882 
Reltkl (spodnie), oraz spód brązowy, 
sprzedam. Kraków'. Dietla 83'7. 885 
Ubranie męskie, popielate, wełna an
gielska, w bardzo dobrym stanie, sprze
dam. Kraków, Dąbrowskiego 14/4, I. p. 

Obrazy, dywany, kilimy antyki meble 
porcelana Sprzedaż — kupno ocena 
Salon Obiazów l dziel sztuki „Antyki" 
Kraków Stradom 18. tel 140 83 «lU8k 
Płyty gramolonowe, duzy wybór poi 
skich -.przedam Kraków Starowiślna 
54, m 20. od 15— 18 1359k 
Na Sw Mikołaja i Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pań walizy, torby szkolne 
teczki, pudelka itp. Ceny przystępne 

Kxport" Kraków. Miodowa 17 Hurt — 
Detal 19 1 Ok 

Choinkowa ozdoby w wielkim wyborze 
poleca Dworski, Kraków. Grodzka 65 
Motaroce wlósienne 2 komplety sprze
dam. Kraków. Meiselsa 8 4, 2!97k 
Mebla kuchenne, pnkoiowe Kraków, 
Starowiślna 79 2352k 
Taprran ledno i dwuosobowy sprzeda 
Pracownia Tapicerska Kraków, św Se
bastiana 33 Inaroz Berka Joselewieza). 
S. Mlrecka, Warszawa, ul. Marszałkow
ska 102, tel. 6-98-30 Ozdoby choinkowe, 
sztuczna biżuterję. Wysyłamy za zali
czeniem . 2440k 
Bibuła gufrowana. większa Ilość do 
sprzedania. Paclorkowska, Kraków, Kat- 

waryjska 91. 244!k 
Płyty, patefony, okazyjnie sprzedaje Ko
mis, Kraków, PI. Dominikański 4, 
2urnale mód I najnowsze kroje Lyona. 
polecają Ciesielscy, Warszawa, Złota 25. 

P. T. Spółdzielnie I Kupcyl Piśmienne 
materiały, zeszyty, karty świąteczne i 
imieninowe, bibuły kwiatowe, artykuły 
kosmetyczne, przybory do palenia, ga- 
lanterja I t. p. po cenach hurtowych 
dostarcza Spółdzielnia Zarobkowa Pra
cowników P. K. 0„ Warszawa, Marszał
kowska 138. Cenniki na żądanie. 
Hurtownia materjalów piśmiennych I 
przylotów szkolnych. Wysyła na prowin
cję za zaliczeniem Ablcwski, Loeftler 
I Ska, Warszawa, Plac Napoleona 5-4, 

tel. 236-69. 2583k 
Maszynę do szycia, krytą, sprzedam. 
Kraków, Wrzesińska 10/13, godz, 3— 5 

codziennie. 2628k 
Pluskiewki, zamki błyskawiczne, spina
cze biurowe, galanteria, Janina Borow
ska, Bialogon, iiber Kielce. Wysyłka za 
zaliczeniem poczt. 2657k 
Książki naukowe, powieści, sztuka, ma
larstwo do sprzedania. Na prowincję 
spisy, cenniki. Zgłoszenia: Kraków, ul, 

Smoleńsk 21'2. 2667k 
Ubrania popielate, stan debry, na śred- 
niega mężczyznę, do sprzedania. Kra- 

kórw, Smoleńsk 21/2. 2668k 
Patetan elektryczny, nowy, w nowo
czesnej szalce, okazyjni* do sprzeda
nia. Wiadomość: „Radiofon", Kraków, 

Sw. Tomasza 19. 2669k 
Ubrania oryginalne angielskie, granat., 
na wyższego, bardzo tanio sprzedam. 
Kraków, Librówszczyzna 7/4, od godz. 
13— 17. 2870k 
Uwaga! Muzykę poważną, taneczną i ope
retkową na płytach „Odeon". „Telefun- 
kcn“ , Oloria" oraz ,.Esta“ , w dużym 
wyborze codziennie od godz. 14— 18-tej. 
w niedzielę od 10—  12-teJ, okazyjnie 
kupiiz. Kraków, ul. Staszica 10. m 2. 

Sypialnię, szafę kombinowaną trójdziel
ną, sprzeda Magazyn Mebli. Kraków. 
Kopernika 8. 8754 
Patafan elektryczny na szafir, ze wzma
cniaczem w szafie orzech, oraz 8 płyt, 
sprzedam lub zamienię na harmonję. 
Wiadomość: Kraków, Dwernickiego 7, 

m. 1, od godz. 14— 18. 8784 
Fertaplan, palto zimowe męskie, tanio 
dó sprzedania. Kraków, Mały Rynek 7/7. 
Futro damskie, czarne źrebce, prawie 
nowe, sprzedam. Podgórze, Wałowa 4. 
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon 
trolne, ogniotrwałe, rolki kuponowe — 
sprzedaż, kupno, juljusz Hecktr, Kra
ków, Limanowskiego 52, telefon 141-48. 

Hurtownia Kolonjalno-gospodarcza I- 
Meth, Kraków, Sw. Tomasza 2. Wysyła 
towary za zaliczeniem, cenniki bezpłatnie 
pocztą. 8960 
Na Sw Mikołaja poleca srebrne papie
rośnice cukiernice, puderniczki, łyżecz
ki, łańcuszki, krzyżyki itp. praktyciae 
nporalcki firma Z. Oajcwakl, Kraków, 
al. Starowlllna 26. e#00

Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 50 
Sprzedaj* i przyjmuje do komisowej 
sprzedaży: futra męskie i damskie, 
wszelką używaną garderobę I inne przed
mioty 900» 
Sprzedajemy tanio używane ubrania 

płaszcze, bieliznę pościelową, koce, II- 
ranki, kilimy, oraz inne ładne rzeczy: 
Kraków, św Krzyża 7. Sklep 9245 
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo

larskiej, Kraków. Sławkowska 4.
Obrazy —  sprzedaż,, kupno, fachowa bez
płatna ocena. Kraków. Łobzowska 8. 
Salon obrazów. 9264
Sypialnie, jadalnie, gabinety, kuchnie — 
okazyjnie. Fa. Bracia Szczurek, Kraków, 
Stolarska 7 9268
Łóżka polowe żelazne. Szczurek Adam 
Kraków, Poselska 20 9269
Sprzedam trzewiki, Nr' 43, płaszcz 1 u- 
branie męskie, śniegowce damskie, Nr.
6 i łapki perskie. Kraków, Bracka 6 6, 
Obrazy: Ajdukiewicza, Azentowicza. 
Brandta, Chełmońskiego, Falata, Woj
ciecha Kossaka, Malczewskiego, Micha
łowskiego, Wodzinowskicgo, Wyczółkow 

skiego —  sprzedam. Kraków Podgórze, 
węgierska 10. m. 13. 9362
Srebro stołowe na 6 osób (prawdziwe) 
w pięknej kasecie, ostrza nierdzewne, 
sprzedam tanio. Kraków, Zyblikiewi- 
cza 5, schody 9, m 126, od godz 1— 6 
Cieple pantofle domowe damskie, męskie 
I dziecięce, poleca Z. Kasperski. Kra 
ków. Zwierzyniecka 8, sklep. 9596 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude. 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gar 
derobę damską, męską, dziecięcą, tamo 
sprzedaje „Centrokomis", — Kraków 

Grodzka 9. 9663
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — 
najtaniej w .Centrokomisle", Kraków. 

Grodzka 9 i 9665
Łóżeczko dziecięce, sprzedam. Kraków, 
Lelewela 14 ■ 2. 354
Singera, maszynę krytą, kurtkę męską, 
marengo, łóżko jasne, sprzedam Kra
ków Szlak 31/5. 521 
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki 
w wielkim wyborze poleca D H. Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35, tel 167-27 
Żelazka elektryczne „Brabork", domowe 
i krawieckie, najwyższy gatunek, poleca 
D H. Centrala Światła, Kraków, Dietla 

35, tel. 167-27. 9913 
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa Kraków. Grodzka 59. 
Kuchenki gazowe 2-plomienne, oszczęd
nościowe i węże do tychże, poleca D II 
Centrala Światła, Kraków, Dietla 35, 
tel. 167-27. 9911 
Elektromonterzy! Materjał instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D H. Centrala 
Światła, Kraków. Dietla 35. 9910 
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole
ca' Dom Handlowy —  Centrala Światła 
Kraków,, Dietla 35. 9909 
Lampy elektryczne, materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D H. Centrala Światła. Kraków. Dietla 
35 tel. 167-27. 9908 
Singera maszynę, krytą, ostatni model, 
sprzedam tanio Kraków-Podgórze. ul 
Benedykta 14'3. 9862 
Singera maszynę do szycia i endlowa 
nia, oraz ostatni model w pięknej, luk
susowej szafce, kaukazki orzech, sprze
dam okazyjnie. Kraków, ul. Zamojskie

go 23 14, II. p. 9861 
Mlyńikle maszyny motory gazowe, — 
wszelkie przybory itp Plany, budowa, 
remonty Zakład budowy młynów, Kra 
ków. Mazowiecka 35, telefon 102-44 
lampki elektryczne na choinkę — kom
plety albo pojedyncze żarówki i oprawki 
bakelitowe w każdej ilości kupisz w lir 
mie „Kontakt" Kraków. Stradom 18 
Nowość! Mając patefon na korbkę, mo 
żesz mieć piękną muzykę zastosowując 
membranę elektryczną Informacje: Fir 

ma „Kontakt" Kraków. Stradom 18. 
Znaczki pocztowe — przekonaj się — 
duży wybór, umiarkowane ceny. Stały 
zakup lepszych objektów. Świat Filate
listyczny, Kraków Florjańska 5'16. ofi
cyny III p od 3— 5’/,. 8127 
Stróż nocny! Sprzedam zegar na 8 gmaz 
dek, marki Mayera, dla nocnego pilno 
wania objektów fabrycznych Oglądać 
można, Kraków, Miodowa 32, m 17. 
Klusek. 8646 
Patefon elektryczny I walizkowy, oraz 
płyty, sprzedam. Kraków, PI. Dominikań
ski 2, róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 

Sprzedam szafy, łóżka, siatki, materace, 
serwantkę kredensy. Kraków. Krakow
sko 35. Sklep mebli. 9761 
Farteplany. pianina poleca najtaniej: 
Świątek. Kraków, Starowiślna 12. 
„Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków. Kościuszki 35' 18, w 
podworcu. 9752 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne, gospodarcze —  naj
taniej sprzedaje „Centrokomis". Kra
ków, Grodzka 9. 9670 
Maizyny „Singera", maszyny pisarskie, 
patefony, igły, płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, tefzkl, o- 
brązy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków, Grodzka 9. 
Fortepian, króciutki, opancerzony 
krzyżowy, stan i marka pierwszorzęd> 
na, okazyjnie tanio sprzedam. Kraków, 
Siemiradzkiego 17/1. #951 
Pianino, fabrykat, z r. 1938, czarne, 
pełnopancerne, krzyżowe, podwójna re- 
petycja, 71/, oktawy, stan pierwszo
rzędny, sprzedam. Kraków, Siemiradz

kiego 17/1. 9952 
Mahanlawą bibliotekę i biurko, kanapę, 
kredensy pokojowe, sprzedam. Kraków, 
Krakowska 26'2. 20 
Firma jubilersko-zegarmistrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przylmuje reperacje 
zegarków. T? 
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 

ocena, kupno. 39 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 40 
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie —  po
leca Komis, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 
12, w podworcu. 48 
Patefon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, FWyjańska 15, m. 4 — 
godzina dowolna. 49 
Łóżka polowe, tapczan, materace, sprze
dam. Kraków, św. Marka 19, róg Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 53 
Poduszki z pierza, sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep 
tapicerskl. '54 
Kapc* zakopiańskie, solidnie wykonane, 
pa nogę i buciki, sprzedam, Kraków- 
Podgórze. Limanowskiego 41/1. 111 
Antyczną sypialnię, salon mahoniowy, 
staro-wiedeński, oraz dwa dywany „Be- 
lud iystan", piękny, natychmiast sprze
dasz Oglądać godz. 3— 6 popoł., Kraków 
Łobzowska 47, ■. 1, p a r tu . 1«J

Beckera zegar dsły, stojący, szalkowy,
głośno bijący, sprzedam. Kraków, Wrzo- 

sińska 11, m. 1. 184
Fortepian krótki, czarny, angielska me
chanika, stan doskonały, sprzeda Helena 

Smolarska, Kraków, Sławkowska 4.
Futro damskie, źrebce francuskie, w 
bardzo dobrym stanie, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Szlak 17, m. 5. II. p. 
Pelerynkę z młodego, srebrnego lisa, 
tanio sprzedam. Kraków, Miodowa 9 20. 

Piękne futro brązowe, luźne (brabanty), 
z czapką I zarękawkiem, jesionkę mę
ską ciemną, na średniego i takież ubra
nie, sprzedam. Kraków, Wita S tw ^za  
20 8, oficyna. Podgórze. 254
Fortepian pelno-pancerny, 7 'U  oktawy, 
krótki, zaraz sprzedam. Kraków, ul. s a- 
rowiślna 68, m. 4. 255
Sprzedam bibljotekę, komodę, lustro, ze
gar, biurko, toaletę, wazy japciVI;i* 
antyczne. Kraków, KopernU.-a 8, m. 4. 
Sprzedam tapczan, szalę, jadalnie, to

aletę, stolik, sekretarz, kwietnik, szalki 
nocne. Kraków, Kopernika 8, m. 4. 1 
Sealskinowe, łapki perskie, breitszwan- 
cowe oraz męskie futra na nutriach, p:ż- 
makach, baranach, oraz futro dla stró
ża, furmana na baranach, tanio sprzeda 
sklep, Kraków, Krakowska 36. 260 
Oficerskie buty Nr. 43, 42, narciarski* 
Nr. 37, 38, 39, filmy do aparatu kino
wego, normalne aparaty fotograficzne, 
małoobrazkowe, lornetki polowe, sprze
daje tanio sklepi Kraków, Krakowska 36. 
Palta męskie i damskie zimowe, .ubrania 
męskie, kostjumy damskie, marynarki, 
kamizelki, spodnie długie i bryczesy, ta
nio sprzedaje sklep, Kraków, Kral:«w- 
ska 36. 262
Patefony elektryczne i walizkowe w du
żym wyborze oraz płyty nowe i używane, 
sprzedaje sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Buty z cholewami Nr, 43— 44, sprzedam. 
Kraków, ul. Starowiślna 68, m. 4.
Futro sealskinowe, łapki perskie, kołnie
rze lalowane, skórki na kołnierze, blara 
frrtrzany, sprzedam. Kraków, Wita Stwo

sza 20 8, oficyna. Podgórze. 285 

Kapce zakopiańskie, sprzedam Kraków, 
św Wawrzyńca IG 22, I. p.. ofic. 27* 
Kołnierz I spód futrzany, kurtkę, płaszcz, 
suknię ślubną, oraz kostjum zimowy, 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, Orodzka 
47. Pralnia. 284 
Sypialnię, piękną, jasną, nowoczesną, 
z bieliźniarką, sprzedam. Kraków-Podęó- 

rzę, Brodzińskiego 1/1. 328 
Prima raglan angielski, na średniego, 
tęższego, sprzedam. Kraków, Szlak 57 3. 
Maszynę „Singera", kapce, konia na bie
gunach, sprzedam, Kraków, Zwierzyniec
ka 14. Cukiernia 359 
Płyty niemieckie, polskie, w dużym wy
borze, lekkiej poważnej muzyki Oiglt, 
Kiepura, Fogg, Dan, Faliszewski, Ko
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe piosen
ki, mazurki, sprzedam codziennie 9— 18, 
niedziela 9.30— 11.30. Kraków, Mogil
ska 8, m. 6. *77 
Kurtka kożuch, ubranie wieczorowe ma
ło używane, na wysokiego, buty cholewy
42. do sprzedania. Kraków, Sławkow

ska 18, dozorczyni. *87 
Futra męskie, perskie, sealskinowe, oraz 
źrebce żółte, ładne, sprzedam. Kraków, 
ul. Długa 27*14, parter, oficyna. 422 
Maszynę krytą, Singera, piękną, tamo 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30. prze
cznica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 

Kuchenki pokojowe, piecyki żelazne, osz
czędnościowe, na węgiel, oraz kuchn a 
angielska z-szabaśnikiem, do nabyć a: 
Kraków, Józefa 3. 538 
Oamskl płaszcz, skórkowa torebka i su
kienka, do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, św. Sebastiana 7/9 od g, 15— 18. 
Maszynę niekrytą. z pudelkiem, do szy
cia, mato używaną, sprzedam tanio. Kra

ków, Mikołajska 18. 34S 
Warsztat stolarski, harmonia Hohnera, 
dwurzędowa, w bardzo dobrym stanie, 
sprzedam okazyjnie. Wiadomość: Kra
ków, Emaus 35a. 562 
Maszynę krytą. Singera, lub z pudel
kiem, tańszą, sprzedam okazyjnie tan o. 
Kraków, św. lana 3 8, III. p. 598 
Pianino pełnopancerne, stan pierwszo

rzędny, sprzedam. Kraków, Długa 18 7. 
Biały kostjum, gruba wełna, stan pierw
szorzędny, do sprzedania natychmiast. 
Zgl.: Kraków, Retoryka 28/4. 643 
Buciki spprtuwe, Nr. 40, dobry stan, 
sprzedam Kraków, Florjańska 36 8, II. p. 
Futro damskie, breitschwanze, śniegow
ce Nr. 39, pulower męski, aparat malo- 
bbrazkowy Zeiss-Ikon, sprzedam. Kra
ków, Grodzka 122. 702 
Wierzch na lutro, marengo, elegancki, 
sprzedam. Kraków, Długa 7/6. 721 
Patetan elektryczny „Telefunken", stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, ul. 

Krótka 1, I. p. 744 
Narciarki, sprzeda- M. Wojtaszewskl, 
Kraków, Grodzka 27. 7sJ 
„Hls-master-volca", ang. patefon, walii- 
kowy, sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 

Pelerynę damską, najlepszy gatunek, 
srebrno-stal., sprzedam. Kraków, ul. 

Długa 32, m. 8. 78* 
Futro damski*, krótkie, Jasne, mało uży
wane, sprzedam. Kraków, Długa 32 12. 
Rower męski „Łucznik", na ang. czę
ściach, mało używany, sprzedam. Kra
ków, Długa 32 8 790 
Pófklubawy garnitur skórzany, sprzedam. 
Kraków, św. Marka 19, róg Florjań- 
skiej. Tapicer. 8847 
Śniegowce damskie Nr. 1, gabardynowe 
na buciki Nr. 35, do sprzedania. Kraków 
Mogilska 39, m. 7, I. p. 8865 
Buty czarne z cholewami, męskie Nr. 44
I płaszcz męski czarny, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Sebastjana 16, sklep 

Lustro duże żardynierą, styl Ludwik XV. 
sprzeda tanio, Kraków, Michałowskiego 
15 16, rano do dziewiątej i od pierwszej. 
Palto zimowe marengo, stan dobry, wiel
kość średnia, sprzeda tanio, Kraków, 
Michałowskiego 15/16 oficyna, rano do 
dziewiątej i od pierwszej. 8772 
Jutro męskie czarne, spód cybety, koł
nierz sealskin, wielkość średnia, stan 
dobry, sprzeda tanio, Kraków, Micha
łowskiego 15/16, rano do dziewiątej i 
od pierwszej, oficyna parter. 8773 

Zagar ścienny, szafkowy 35X90 cm, 
marki „Junghans", z wieżowym biciem, 
okazyjnie do sprzedania. Oglądać od 
godz. 13— 18-tej, Kraków, Lwowska 12, 
m. 12. 8892 
Rajtki w dobrym stanie, granatowe, śred- 
niel wielkości, do sprzedania. Kraków. 

Dietla 95. m. 6. 8897 
Futro męskie, kołnierz wydra, spód 
nutrjety, stan b. dobry, sprzedam. Kra
ków, Koletek 4. m. 7, oficyny. 9802 
Fartepian, angielska mechanika, krótki, 
..Marschall" —  sprzedam. Kraków, Lu
bicz 22, m. 8, oglądać od godz. 12-teJ. 
Patetan walizkowy, szwajcarski —  
„Paillard", dwusprężynowy, w pierwszo
rzędnym stanie. Ubranie ciemno popie
late, na średniego, wyprawkę niemowlę
cą, używaną, sprzedam. Kraków, Asny

ka 5, m. 3. 8910 
Maszyna krawiecka, w dobrym stanie do 
sprzedania. Kraków, Słoneczna 31, m. 20. 
Maszynę łódkową, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Caerwooa 7, m. 2, (kocaaa tf. 

Żytni*]).

Wydawnictwo .Goniec Krakowski** Kraków Wielopola 1. — Telefon 206-11.
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